



روزنامه

مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۷ دی ۱۴۰۰ ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۳ سال هفدهم شماره ۲۴۲۲ قیمت ۳۵۰۰۰ ریال ۸ صفحه



کیوسک مناقصه و مزایده

ترمیم و تجهیز پنجمین
استادیوم بزرگ ایران
از طریق برگزاری مناقصه

صفحه ۱

علت انصراف اروپایی‌ها از
حضور در مناقصه برگزاری
المپیک زمستانی

صفحه ۱

عدم استقبال پیمانکاران
از مناقصه‌های راهداری
خراسان رضوی

صفحه ۴

دبیر کل انجمن سنگ آهن ایران
امکان مشارکت و مزایده
در کل معادن را فراهم کنیم

صفحه ۶

مزایده فروش ذخایر نفت
استراتژیک ژاپن

صفحه ۸

وزیر نفت

دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد

صفحه ۸



۴۰۰۰ روستای کشور فاقد هرگونه شبکه ارتباطی است!

صفحه ۲

ضرورت ساماندهی بازار مسکن در کوتاه‌مدت

صفحه ۴

اهمیت خودکفایی در تولید قطعات خودرو

صفحه ۵

حمایت از بازار سرمایه با حذف قیمت‌گذاری دستوری فولاد

صفحه ۶

کاهش ریسک‌های معاملاتی با واگذاری پرونده معامله‌گران خاطی به مقامات قضایی

صفحه ۷

قیمت خودرو بدون حضور شورای رقابت واقعی می‌شود؟

صفحه ۵

سؤال روز

آمیکرون در معرض انفجار؛ واکسن‌نژده‌ها در معرض خطر ابتلا

گروه اجتماعی | مناقصه

تأمین واکسن کرونا

وی درباره تأمین واکسن کرونا، گفت: وزارت بهداشت با اندازه کافی واکسن در کشور موجود دارد و در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور توزیع کرده است و دانشگاه‌ها مراکز منتخبی را برای تزریق واکسن در نظر گرفتند و همین‌طور با کمک سازمان‌هایی غیر از وزارت بهداشت هم تلاش شده است که مراکز دیگری به مجموع مراکز اضافه کنیم تا کار واکسیناسیون را انجام دهند. این مراکز نیز باید انواع مختلف واکسن را در دسترس داشته باشند. البته مراکز ویژه‌ای هم برای بیماران با سیستم ایمنی تضعیف شده در نظر گرفته شده است که اگر کسی از بین این بیماران لازم باشد واکسن خاصی دریافت کند، معطل نشود و بتواند واکسنی که پزشکی به او توصیه کرده را تزریق کند. تاکنون در سطح هر شهرستان یک مرکز برای این کار در نظر گرفته شده است.

امکان تشخیص انواع بیماری‌های ویروسی دستگاه تنفسی در کشور

او در پاسخ به سؤالی درباره امکانات تشخیص سویه آمیکرون، گفت: ما امکان تشخیص انواع بیماری‌های ویروسی دستگاه تنفسی در کودکان و بزرگسالان در کشور را موجود داریم و یک شبکه آزمایشگاهی گسترده در سطح کشور وجود دارد و تمام موارد مشکوک که دره‌ای تردید در تشخیص آن‌ها وجود داشته باشد به آزمایشگاه مرجع کشوری در انستیتو پاستور ایران و دانشکده بهداشت دانشگاه تهران ارجاع داده می‌شود تا به‌طور قطعی تعیین تکلیف شود.

برای قضاوت درباره دلیلیکرون

فعل‌زاد است

وی در پاسخ به سؤالی، درباره بروز سویه دلیکرون نیز، افزود: آنچه که تاکنون مطرح شده این است که مواردی مشاهده شده که هم موتاسیون‌های مشکوک به آمیکرون داشته است و هم موتاسیون‌های مربوط به دلتا را به همین دلیل فعلاً قضاوت درباره سویه جدید زود است و دانشمندان



در حال تحقیقات هستند و باید صبر کنیم تا در روزهای آتی با قطعیت بیشتری در این باره صحبت کنیم. گویا ادامه داد: ما در کشور امکان اینکه ترکیب دو سویه دلتا و آمیکرون را شناسایی کنیم، داریم؛ ولی شاید در آینده بتوان با قاطعیت بیشتری در مورد این موضوع صحبت کرد.

وضعیت بیماری در ایران

گویا ادامه داد: گسترش سویه آمیکرون در دنیا شکل انفجاری به خود گرفته است. در کشور ما فعلاً مراحل

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، با بیان اینکه «آمیکرون» در دنیا شکل انفجاری به خود گرفته است، گفت: این سویه از ویروس در کشور ما فعلاً مراحل اولیه را طی می‌کند و امیدواریم بتوانیم از گسترش انفجاری آن جلوگیری کنیم. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد مهدی گویا، در نشست خبری آنلاین، ادامه داد: در مورد کسانی که واکسن نزدیکی از مهم‌ترین کارهایی که می‌توانیم انجام دهیم این است که از طریق رسانه اطلاع‌رسانی کنیم. کسانی که به‌طور کامل واکسن تزریق نکرده‌اند در معرض ابتلا به این بیماری هستند. یک مبتلا به سویه آمیکرون در تهران سه نفر از اعضای خانواده خود را مبتلا کرده است و این نشان می‌دهد بیماری سرعت انتقال خیلی زیادی دارد و مهم‌ترین راه پیشگیری از انتقال آمیکرون تزریق کامل واکسن است و باید نوبت سوم واکسن را تزریق کنند و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. واکسن و رعایت پروتکل یک پیوند ناگسستنی دارند و جدا از هم نیستند. لازم است کسی که حتی سه نوبت واکسن زده است باز هم نکات بهداشتی را رعایت کند، بدون این موضوع احتمال ابتلا افزایش می‌یابد. وی در ادامه، بیان کرد: برای نوع واکسنی که در نوبت سوم تزریق می‌شود ما مطالعات جهانی را مورد ملاحظه قرار می‌دهیم اما تصمیم نهایی را کمیته ملی واکسن و کمیته علمی کرونا اتخاذ می‌کند و تصمیم نهایی را اعلام می‌کند و ممکن است گاهی تصمیم متفاوت از چیزی باشد که سازمان بهداشت جهانی اعلام می‌کند. ما با علم خود درباره تجویز واکسن به مردم کشور تصمیم‌گیری می‌کنیم. او تصریح کرد: هر واکسنی که استفاده می‌کنیم تاریخ مصرف مشخص داشته و توسط سازمان غذا و داروی کشور تأیید شده است و به هیچ عنوان واکسن تاریخ مصرف گذشته به مردم تزریق نمی‌شود. حتی اگر یک روز از تاریخ مصرف آن گذشته باشد هم تزریق نخواهد شد.

ترمیم و تجهیز پنجمین استادیوم بزرگ ایران از طریق برگزاری مناقصه

مدیر مجموعه ورزشی تختی از اختصاص ۲۰ میلیارد تومان بودجه برای بازسازی کل مجموعه ورزشی تختی در اعتبارات سال ۱۴۰۱ خبر داد. حمیدرضا حسین پور، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: روز شنبه هفته جاری جلسه‌ای که با حضور نصر...، پرچم‌چهره مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران و استاندار تهران در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد و اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان برای بازسازی و بهسازی استادیوم تختی و اماکن ورزشی این مجموعه در بودجه سال ۱۴۰۱ اختصاص داده شد. وی گفت: مجموعه ورزشگاه تختی از سال ۱۳۴۵ که ساخته شده دچار مشکلات زیادی است و روشنایی آن نیز باید کاملاً بازسازی شود. ضمن اینکه باید سکوها نیز درست شود تا امنیت برای حضور تماشاگران در ورزشگاه تختی فراهم شود. مدیر مجموعه ورزشی تختی پیرامون این پرسش که با تخصیص اعتبارات بازسازی کدام بخش‌ها در اولویت خواهد بود، خاطر نشان کرد: بیش‌ترین بحث بازسازی ورزشگاه تختی مقاوم‌سازی سکوها، ایمن‌سازی

و مقاوم کردن بخش سرویس‌ده ورزشگاه، کابین‌های معلق، پروکتور زمین اصلی و بهسازی و تعویض زمین شماره ۲ مجموعه و مقاوم‌سازی سازه استادیوم خواهد بود. وی تأکید کرد: با توجه به اینکه قسمت‌های زیادی از مجموعه ورزشی تختی دچار فرسودگی شده و در حال ریزش است، مدیر مجموعه ورزشی تختی پیرامون این پرسش که آیا شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی نیز در کار بازسازی مجموعه ورزشی تختی دخیل خواهد بود یا خیر؟ افزود: کار بازسازی مجموعه ورزشی تختی برعهده اداره کل ورزش و جوانان استان تهران است، به‌طوری که پس از تخصیص اعتبارات، برگزاری مناقصه و با مشخص شدن پیمانکار سعی خواهیم کرد کار بازسازی استادیوم تختی را که ۴۵ سال هیچ‌گونه بازسازی در آن صورت نگرفته به سرعت انجام دهیم. به هر صورت همه چیز بستگی به زمان تخصیص اعتبارات دارد اگر امسال بودجه را دریافت کنیم، کار بازسازی را در چند مرحله انجام خواهیم داد.

علت انصراف اروپایی‌ها از حضور در مناقصه برگزاری المپیک زمستانی

لس آنجلس تایمز، در مقاله‌ای تند به انتخاب پکن به عنوان میزبان المپیک زمستانی و نیز مشارکت کمیته بین‌المللی المپیک با این کشور انتقاد کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از لس آنجلس تایمز، کمیته بین‌المللی المپیک پس از این که چندین پانیتخت اروپایی به دلیل ترس از میزبانی و پرداخت هزینه یک رویداد ورزشی چند میلیارد دلاری از مناقصه انصراف دادند، به جایی نیاز داشت تا بازی‌های زمستانی ۲۰۲۲ خود را برگزار کند. تنها شهرهای باقیمانده پکن و شهر کمتر شناخته شده الماتی در قزاقستان بودند. هنگامی که اعضای IOC در ژوئیه ۲۰۱۵ گرد هم آمدند تا رأی خود را به صندوق بیندازند، پایتخت چین با اختلاف اندکی پیروز شد. توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک، گفت: این واقعا یک انتخاب مطمئن است. هفت سال بعد، با نزدیک شدن به مراسم افتتاحیه در چهارم فوریه، باخ و همکارانش هنوز در حال پرداخت بهای انتخاب کشور میزبانی هستند که به نقض حقوق بشر شهرت دارد. جن ساکی؛ سخنگوی کاخ سفید،

گفت: «ما در هیاهوی بازی‌ها مشارکت نخواهیم کرد. تام کاتن؛ سناتور جمهوری‌خواه آرکانزاس، لقب «بازی‌های نسل کشی» را روی پکن گذاشت. چین به دلیل رفتارش با اویغورها، فراق‌ها و سایر اقلیت‌های قومی مورد انتقاد قرار گرفته است و گزارش‌هایی منجر به ادعاهای نسل‌کشی در رسانه‌ها منتشر شده است. سرکوب فعالان دموکراسی‌خواه در هنگ‌کنگ و سیاست‌های تهاجمی علیه تبت، مغولستان و تایوان مورد انتقاد بیشتر قرار گرفته است. در این ماه، دانشجویان تبتی با زنجیر کردن خود به حلقه‌های المپیک در خارج از مقر کمیته بین‌المللی المپیک در لوزان، سوئیس، اعتراض کردند. نانسی پلوسی؛ رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، اعلام کرد که انتخاب پکن به عنوان شهر میزبان در زمستان امسال «منشور المپیک» را به سخره می‌گیرد. بریتانیا، کانادا و استرالیا نیز همین روند را دنبال کردند. شایان ذکر است؛ کمتر از دو ماه به مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی در چین زمان باقی مانده است.

فصلنامه قانون

ویرایش یازدهم

شماره ۱۴۰۰/۸

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با **نصف قیمت** در اختیار داشته باشید

- ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی- خصوصی
- ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ۶- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک‌ها (به زودی)
- ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)
- ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

نوبت دوم - یک مرحله‌ای

آگهی مناقصه شماره ۸/۱۴۰۰

شرکت مشاوران ایران منطقه آذربایجان شرقی در نظر دارد نسبت به خرید باطری ۳۰۰۰ آمپر ۲ ولت اسیدی را طبق مشخصات فنی مندرج در اسناد از طریق مناقصه اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت آگهی مناقصه به سایت شرکت مخابرات ایران منطقه آذربایجان شرقی به آدرس اینترنتی <http://azarsh.tci.ir> مراجعه نمایند. مدیریت پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه آذربایجان شرقی

آگهی مزایده عام

شماره ۳/۱۴۰۰/م

فروش ۵۸۷،۰۱۱ کیلوگرم ضایعات دکل اسقاط

شرح در صفحه ۴

آگهی تمدید تجدید مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۱۶/۱۴۰۰/م

خرید ۳۵ دستگاه شلتر (کانکس اضطراری)

شرح در صفحه ۴

۲-۲-۲- تأمین تهیه کالاو خدمات

دولت برای تهیه کالاو خدمات مورد نیاز خود از مناقصه که جزییسات آن در قانون بر گزاری مناقصات ذکر شده، استفاده می‌نماید. استفاده از شیوه‌های مذکور در این قانون جزء قواعد امره بوده و عدم رعایت آن از موجب‌ابطال قرار دادهای اداری است. تفصیل این روش در این قسمت بحث‌می‌شود.

۲-۲-۲-۱- تعریف مناقصه

در قانون بر گزاری مناقصات، «مناقصه^{۳۶}»، «فرآیندی رقابتی برای تأمین کیفیت مورد نظر که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه گری که کم‌ترین قیمت مناسب را پیشنهاد کرده باشد» تعریف شده‌است.^{۳۷} فرآیند مناقصه به عنوان قانون امره باید توسط دستگاه‌های مشمول که در بند «ب» ماده (۱) قانون یادشده، شمارش شده است، انجام شود؛ بنابراین در فرآیند مناقصه دو طرف وجود دارد یک طرف آن مناقصه گزار^{۳۸} و طرف دیگر مناقصه گر^{۳۹} است.

۲-۲-۲-۲- طبقه‌بندی انواع مناقصات

در نظام معاملات دولتی ایران و با تحولات و تغییرات به وجود آمده مناقصات از منظر بررسی به یک مر حله‌ای، دومر حله‌ای و از نظر روش دعوت مناقصه‌گیران به مناقصه عمومی و محدود تقسیم شده‌اند. چون هدف انجام مناقصه، رقابت در سطح قیمت‌هاو کیفیت انجام خدمات و کالاهاست در معاملاتی که نیاز به ارزایی «فنی-بازرگانی»^{۴۰} نداشته باشند مناقصه در یک مرحله انجام می‌شود. بنابراین مناقصه یک مر حله‌ای، مناقصه‌ای است که در آن نیازی به ارزیابی «فنی-بازرگانی» پیشنهادها نباشد.^{۴۱} در این روش مناقصه، پاکت‌های پیشنهاد مناقصه‌گران در یک جلسه گشوده و در همان جلسه برنده مناقصه تعیین می‌شود در حالی که در مناقصه دومر حله‌ای چنان چه دستگاه مناقصه گزار، بررسی «فنی-بازرگانی» پیشنهادها را ضروری تشخیص دهد با توجه به نوع مناقصه کمیته «فنی-بازرگانی» تشکیل می‌شود و نتایج ارزیابی «فنی-بازرگانی» پیشنهادها را به کمیسیون مناقصه گزارش می‌کند.^{۴۲} آن‌جا که براساس اصل رقابت، باید اشخاص حقیقی و حقوقی که بالقوه توانایی مشارکت در برنامه‌های اقتصاد دولتی داشته باشند در فرآیند انجام معاملات دولتی شرکت نمایند، روش و نحوه دعوت از مناقصه‌گران نوع دیگری از طبقه‌بندی مناقصات را فراهم ساخته است، نحوه و شیوه دعوت از مناقصه‌گران هر چه به سمت آزادی اطلاع‌رسانی و عدم تبعیض سوق پیدا کند، رقابت در این عرصه را واقعی خواهد ساخت. بند «ب» ماده ۴ قانون بر گزاری مناقصات، مناقصات را از نظر روش دعوت مناقصه‌گران به دو نوع مناقصه عمومی و مناقصه محدود تقسیم کرده است؛^{۴۳} اما جایگاه ترک‌تشریفات مناقصه چیست، آیا این نوع روش جزء معاملات دولتی نیست؟ ماده ۲۷ قانون بر گزاری مناقصات عمومی شرایطی را برای انجام تشریفات مناقصه پیش‌بینی کرده است. این وضعیت ترک‌تشریفات مناقصه نیز یکی از روش‌های مناقصه بوده و می‌تواند در زیرمجموعه آن بررسی شود.

الف- مناقصه عمومی

بر اساس اصل رقابت باید همه مردم بتوانند بالقوه امکان مشارکت در اقتصاد دولتی را داشته باشند اطلاع عموم مردم برای این حضور الزامی است. جهت انتخاب پیمانکار لازم است، شرایط مناقصه، مدارک و اسناد و اطلاعات از طریق رسانه‌های عمومی در اختیار همگان قرار گیرد. قرار دادن اطلاعات مناقصه عمومی در اختیار همگان فایده دیگری نیز به همراه دارد و آن هم آگاهی مردم از معاملات دولتی است. مناقصه عمومی در واقع باید اصلی ترین روش انتخاب پیمانکار و واگذاری انجام خدمات و خرید کالا باشد. تعریف بند «ب» ماده (۱۹) قانون مذکور، از مناقصه عمومی بسیار مختصر و کوتاه است «مناقصه عمومی، مناقصه‌ای است که در آن فراخوان مناقصه از طریق آگهی عمومی به اطلاع مناقصه‌گران می‌رسد»؛ از طرفی بند «ج» ماده ۱۱ همان قانون، بر گزاری مناقصه عمومی و مناقصه محدود را منحصر به معاملات بزرگ دانسته است و به این ترتیب معاملات کوچک و متوسط از شمول مناقصه عمومی خارج است.

تبیین مناقصه محدود

قانون بر گزاری مناقصات، مناقصه محدود را مناقصه‌ای دانسته است که در آن به تشخیص و مسؤولیت بالاترین مقام دستگاه مناقصه گزار، محدودیت بر گزاری مناقصه با ذکر ادله، تأیید و فراخوان مناقصه از طریق دعوت نامه جهت اطلاع مناقصه‌گران صلاحیت‌دار ارسال شود.^{۴۴} مناقصه محدود که در این ماده ذکر شده است محدودیت در تعداد شرکت کنندگان در مناقصه و در واقع کاستن از تعداد رقابت‌ست. این روش هر چند در قوانین بسیاری از کشورها پذیرفته شده است اما لازم است در استفاده از آن احتیاط کامل صورت پذیرد. برای انجام این روش لازم است (نوع) کمیت و کیفیت کالا یا خدمات، تعریف واضحی و مشخصی و حقوقی که توان انجام آن را دارد، تد شناسایی و از نظر فنی و کیفی ارزایی شوند و سپس به جای انتشار فراخوان مناقصه عمومی، دعوت‌نامه شرکت در مناقصه با ملاحظه و رعایت شرایط فراخوان مناقصه به ادرس پستی آن‌ها ارسال گردد. از آن‌جا که استفاده از مناقصه، محدودکننده رقابت است بنابراین باید شرایطی برای آن در نظر گرفت که این اصل مهم را خدشه‌دار نسازد. قانون مدل «انستیرال» مناقصه محدود را در صورتی مجاز دانسته است که اولاً کالا یا خدمات مورد نظر دارای ماهیت منحصر بفرد فنی باشد به نحوی که توسط تعداد محدودی از پیمانکاران تهیه و تولید گردد؛ و ثانیاً کالا به قدری باشد که تهیه آن از طریق مناقصه عمومی، تهیه کنندگان بیشتر، باعث از دست رفتن فرصت و زمان گردد.^{۴۵} ماده ۲۶ قانون بر گزاری مناقصات بدون در نظر گرفتن شرایطی که قانون انستیرال ذکر کرده است، مناقصه محدود را منحصر به شناسایی مناقصه محدود که در این ماده ذکر شده است محدودیت در تعداد شرکت کنندگان در مناقصه، ذی‌صلاح دولتی احاله نموده و در بند «ب» آن ماده عنوان نموده است که این فهرست کوتاه مناقصه‌گیران صلاحیت‌دار طبق ماده ۱۲ این قانون حداکثر دو سال قبل تهیه شده باشد. بندهای «الف» و «ب» این ماده مشخص نکرده است که مراجع صلاحیت‌دار دولتی چه مقاماتی هستند چه نهادهایی و طبقه این امور را به عهده خواهند گرفت و در بند دوم نیز مشخص نشده است که چه کسانی و چه مقاماتی باید این فهرست را تهیه کنند وصر فاشاره به ماده ۱۱ قانون بر گزاری مناقصات نموده که نحوه ارزیابی شرکت‌های متقاضی مناقصه را بیان نموده‌است. «ماده ۱۱ موضوع رعایت اصل رقابت بین تمامی مناقصه‌گیران صلاحیت‌دار از مطرح و آن را موکول به آیین‌نامه مصوب هیأت وزیران دانسته است.»^{۴۶} به هر حال مناقصه محدود در صورت عدم رعایت انصاف و عدالت و شرایط محدودکننده‌ای که عنوان شد، می‌تواند اصل رقابت در معاملات دولتی را شدیداً مورد خدشه قرار دهد. مناقصه محدود صرفاً در اموری می‌تواند کاربرد داشته باشد که ارائه‌دهندگان خدمات و یا کالا محدود بوده و به راحتی قابل شناسایی باشند مانند موضوع سدسازی یا تلفن همراه و... در غیراین صورت و گسترش آن به سمت وسوی کارها و کالاها عمومی برخلاف اصل رقابت خواهد بود.

۲-۲-۲-۲- ترک تشریفات مناقصه

تمام معاملات دولت باید از طریق مناقصه و یا مزایده انجام پذیرد. استثنائات وارده که نهادهاو سازمان‌های دولتی می‌توانند تشریفات مناقصه را کنار بگذارند در ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات ذکر شده است که محل بحث آن در این‌جا نیست. ترک تشریفات مناقصه

مقاله

شنبه ۷ دی ۱۴۰۰ ۰ ۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۳ ۰ سال هفدهم ۰ شماره ۳۴۲۲

رعایت اصل رقابت در انعقاد قراردادهای اداری

قسمت آخر



۲-۴-۲- معیار و شاخص رقابت در مناقصات

شاخص رقابت در معاملات و بازار بر دوازش اسوار است، بها و همچنین کیفیت کالاها و خدمات که در قانون بر گزاری مناقصات نیز به این دو امر تأکید شده است قانون بر گزاری مناقصات با محوریت این دو شاخص ساختار حقوقی مناقصه را طراحی کرده است تا ضمن اینکه شود از کیفیت مطلوب نیز بر خوردار باشد. ماده ۷۹ قانون محاسبات عمومی و نیز آیین‌نامه معاملات دولتی که قانون حاکم بر انجام مناقصات عمومی بود از نظر روش تعیین کیفیت کالاها و خدمات چندان صریح نبوده و از این منظر به این مقررات ایراد وارد بود و به همین جهت ایراد اصلی وارده به نظام تهیه کالا از طریق مناقصه که عدم توجه به کیفیت بود در این قانون رفع و با پیش‌بینی کمیته‌های فنی بازرگانی و مشخص نمودن روش‌های ارزیابی کیفی مناقصه‌گران و ارزیابی «فنی-بازرگانی» بر موضوع کیفیت نیز تأکید شده است. معمولاً عدم توجه به کیفیت کالا و خدمات و توانایی‌های فنی شرکت‌های ارائه‌کننده این کالاها و خدمات باعث می‌گردد که بسیاری از این شرکت‌ها و اشخاص با ارائه پیشنهادهای غیرواقعی موفق به اخذ امتیاز قرار داد با دستگاه‌های دولتی شوند و در زمان اجرای قرار داد به دلیل عدم توانایی نتوانند به تعهدات خود عمل نمایند یا از کیفیت کالا و خدمت بکاهد و به این ترتیب دولت نتواند از نظام مناقصه بهره مناسب بگیرد و به جای حفظ ارزش پولی که هزینه شده است، مخارج اضافی به خزانه کشور تحمیل نماید. قانون بر گزاری مناقصات عمومی، نظام حقوقی مشخصی را طراحی کرده است و رقابت را در دو بعد ارزش و بهای کالا و خدمات و کیفیت کالا و خدمات طبقه‌بندی کرده است.

۲-۴-۲-۱- رقابت بر اساس ارزش و بها

بها و ارزش رکن اقلیم رقابت برای مشارکت در معاملات دولتی است قانون بر گزاری مناقصات منبای تصمیم‌گیری در این نظر نصاب (قیمت معامله) به سه دسته معاملات کوچک، متوسط و بزرگ تقسیم کرده است.^{۴۷} بر مبنای همین تقسیم‌بندی با توجه به ارزش و کیفیت کالا و خدمات روش‌های انجام مناقصه در معاملات کوچک و متوسط به شیوه مذکره و اخذ استعلام بها و در معاملات بزرگ، مناقصه به دو روش عمومی (فراخوان عمومی) و (محدود) ارسال دعوت‌نامه صورت می‌گیرد. در بنده با توجه به قیمت پیشنهادی در کمیسیون مناقصه انتخاب می‌شود. از تطابق قیمت و کیفیت موجب می‌شود تا در کمیسیون مناقصات که وظیفه بررسی پیشنهادها و ارزیابی کیفی فنی و مالی را به عهده دارد با یک قیمت پیشنهادی زمانی گشوده شود.^{۴۸} که ارزیابی‌های فنی و «بازرگانی» و «کیفی» و «شکلی» که نحو احسن انجام و اسناد مناقصه بدون نقص و بدون شرط توسط مناقصه گر تسلیم مناقصه گزار شده باشد.

۲-۴-۲-۲- رقابت بر اساس کیفیت و توانمندی های مالی و فنی

رقابت شرکت کنندگان در مناقصه، محدود به بها و ارزش کالا، خدمات و کار نیست بلکه این رقابت به کیفیت فنی و بازرگانی مناقصه‌گران نیز مربوط است. به عنوان مثال چنان چه یک شرکت ساختمانی در مناقصه‌ای حداقل قیمت پیشنهادی خود را ارائه نماید اما از نظر کیفیت هیچ گونه مزایای مثبتی نداشته باشد نمی‌توان این شرکت را به دلیل اینکه قیمت پیشنهادی را رافع و قیمت پیشنهادی را با کیفیت فنی و بازرگانی مرتبط و ارزیابی کیفی را مقدم بر ارزیابی مالی دانسته است.

۲-۵-۲- نحوه بررسی پیشنهادات و اعلام تصمیم گیری

دستگاه‌های مشمول قانون بر گزاری مناقصات به عنوان دستگاه مناقصه گزار موظف است مناقصه را با رعایت قانون و مقررات مربوط و در کمال بی طرفی، انصاف و با شفافیت کامل بر گزار کند به همین لحاظ و به رغم اینکه دستگاه مناقصه گزار مسؤولیت مستقیم بر گزار مناقصه‌ها را به عهده دارد اما برای اجرای قانون و انتخاب پیمانکار صلاحیت‌دار، کمیسویی به نام کمیسیون مناقصه پیش‌بینی شده است تا پس از دریافت اسناد مناقصه در موعد مقرر و با حضور اعضای کمیسیون و شرکت کنندگان در مناقصه و در جلسه علنی در مورد پیشنهادهای واصله اتخاذ تصمیم نموده و برنده مناقصه را جهت انعقاد قرار داد به مقامات دستگاه اجرایی مشمول معرفی نماید. کمیسیون مناقصه در دستگاه‌های مناقصه گزار که اعضای آن متشکل از:^{۴۹} رئیس دستگاه مناقصه‌گران یا نماینده وی، ذی حساب یک یا بالاترین مقام مالی دستگاه مناقصه گزار، مسؤول فنی دستگاه مناقصه گزار با مسؤول واحدااری ذی نفی می‌باشد.

۲-۵-۲-۱- علنی بودن جلسات کمیسیون مناقصه

برای شفاف بودن جریان رسیدگی به پیشنهادات باید حضور شرکت کنندگان و یا نمایندگان آن‌ها در کمیسیون مناقصه آزاد باشد تا شرکت کنندگان از چگونگی رسیدگی به گزارشات و نحوه ارزیابی فنی بازرگانی و اعلام برندگان مطلع و در صورت نیاز از حقوق خود دفاع نمایند. بند «۵» ماده ۱۸ قانون بر گزاری مناقصات به موضوع علنی بودن جلسات مناقصات تأکید و تصریح دارد که «دستگاه مناقصه گزار مکلف است از مناقصه‌گران یا نمایندگان

آن‌ها جهت حضور در جلسه گشایش پیشنهادهای مالی دعوت کند»؛ تهیه فهرست اسامی شرکت کنندگان در جلسه مناقصه و لیست افراد حاضر اعم از مناقصه‌گران یا نمایندگان مناقصه گزار این حضور علنی را تأیید خواهد کرد. پس از طی تشریفات مقرر و در جلسه علنی کمیسیون، پس از گشودن پیشنهادات، اسامی برندگان اول و دوم اعلام و تضمین آن‌ها در نزد مناقصه گزار باقی می‌ماند تا قرار داد با نفر اول منعقد و در صورت حاضر نشدن نفر اول قرار داد با نفر دوم منعقد شود. در مناقصات دومر حله‌ای که جلسه کمیسیون در دونوبت بر گزار می‌شود در نوبت دوم نیز حضور اعضاء و دعوت از شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.^{۵۰}

۲-۵-۲-۲- تصمیم کمیسیون مناقصه

تصمیمات کمیسیون مناقصه، در مناقصات یک مر حله‌ای و دومر حله‌ای باید صورت مجلس شده و مشخصات برنده مناقصه با ذکر دلایل و مدارک و مستندات در صورت جلسه ذکر شود و چنان چه به هر دلیل حتی پس از گشودن پاکت قیمت، بررسی قیمت‌ها و تجزیه و کنترل مبنای آن لازم باشد^{۵۱} باز هم کمیسیون می‌تواند ارزیابی آن را به کمیته فنی بازرگانی اعلام کند تا این کمیته طرف حداکثر دو هفته نظر خود را اعلام کند. پس از انجام همه مراحل باید نام مناقصه گری که مناسب‌ترین قیمت را ارائه نموده به عنوان برنده اول اعلام شود.^{۵۲} در قانون بر گزاری مناقصات و برای اطمینان از اینکه دستگاه‌های مشمول بتوانند بنا توجه به مراحل پیچیده مناقصه به هدف اصلی خود که انعقاد قرار داد در مورد خرید کالا و یا خدمات است، نائل شوند به غیر از نفر اول، نفر دوم را نیز با توجه به قیمت پیشنهادی معرفی می‌نمایند.^{۵۳} با این توصیف که نام برنده دوم در صورتی اعلام می‌شود که تفاوت قیمت پیشنهادی وی با نفر اول کمتر از مبلغ تضمین باشد. در غیر این صورت برنده دوم اعلام نخواهد شد.

نتیجه

هر چند موضوع رقابت یکی از مباحث اقتصاد بازار است اما رعایت اصل رقابت در انتخاب پیمانکاران طرف قرار داد دستگاه‌های اجرایی (دولت) نیز میحث بسیار مهم در فرآیند انتخاب پیمانکاران می‌باشد. قانون بر گزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳ مجمع تشخیص نظام نیز رقابت را به عنوان مرکز نقل معاملات دولتی تلقی و کلیه دستگاه‌های اجرایی مشمول قانون را مکلف کرده است در خرید کالا و خدمات از مناقصه که فرآیندی رقابتی است، استفاده نمایند در این قانون موضوع رقابت با تأکید بر علنی و شفاف بودن روش انتخاب پیمانکاران شیوه‌هایی را در نظر گرفته است که خرید کالا و خدمات یا در نظر گرفتن کیفیت مطلوب و قیمت مناسب صورت پذیرد. تقسیم‌بندی مناقصات به مناقصات یک مر حله‌ای و دومر حله‌ای و همچنین مناقصات عمومی و محدود و در این راستا صورت گرفته است ضمن اینکه در این قانون با استفاده از مدل پیشنهادی «انستیرال» روش‌هایی برای ارزیابی کیفی و فنی و مالی شرکت کنندگان در مناقصات در نظر گرفته شده. در مواردی نیز قانون بر گزاری مناقصات از اصل رقابت دور افتاده و با اشاره به ترک تشریفات مناقصه و استثناء نمودن مواردی از این واگذاری‌ها از شمول قانون زمینه سوء استفاده و فساد در این واگذاری‌ها را فراهم کرده است.

پس نوشت‌ها:

۶۳- Tender	۶۴- بند (ب) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات
۶۵- مناقصه گزار: دستگاه موضوع بند (ب) ماده ۲۹ قانون که مناقصه بر گزار می‌کند.	۶۶- مناقصه گزار: شخص حقیقی و حقوقی یا که اسناد مناقصه دریافت و در مناقصه شرکت می‌کند.
۶۷- ارزیابی فنی بازرگانی: پیشنهادی ارزیابی است که در آن مشخصات، امتیازها، کارایی، دوام و سایر ویژگی‌های فنی بازرگانی پیشنهادها بر مبنای بررسی ارزیابی و پیشنهادی قابل قبول بوده و بر مبنای آن تصمیم‌گیری می‌شود.	۶۸- کمیته فنی بازرگانی: کمیته‌ای است که از اعضای کمیسیون مناقصات تشکیل می‌دهد و وظیفه آن ارزیابی کیفی مناقصه‌گران و ارزیابی «فنی-بازرگانی» بر موضوع کیفیت نیز تأکید شده است. معمولاً عدم توجه به کیفیت کالا و خدمات و توانایی‌های فنی شرکت‌های ارائه‌کننده این کالاها و خدمات باعث می‌گردد که بسیاری از این شرکت‌ها و اشخاص با ارائه پیشنهادهای غیرواقعی موفق به اخذ امتیاز قرار داد با دستگاه‌های دولتی شوند و در زمان اجرای قرار داد به دلیل عدم توانایی نتوانند به تعهدات خود عمل نمایند یا از کیفیت کالا و خدمت بکاهد و به این ترتیب دولت نتواند از نظام مناقصه بهره مناسب بگیرد و به جای حفظ ارزش پولی که هزینه شده است، مخارج اضافی به خزانه کشور تحمیل نماید. قانون بر گزاری مناقصات عمومی، نظام حقوقی مشخصی را طراحی کرده است و رقابت را در دو بعد ارزش و بهای کالا و خدمات و کیفیت کالا و خدمات طبقه‌بندی کرده است.
۷۰- بند (ب) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.	۷۱- بند (ب) قسمت ۲ ماده ۴۹ قانون بر گزاری مناقصات.
۷۲- بند الف ماده ۲۶ قانون بر گزاری مناقصات در مورد نحوه بر گزاری مناقصه محدود می‌باشد.	۷۳- در بند الف ماده ۲۶ قانون بر گزاری مناقصات این هیات بر مورد معاملات و مؤسسات دولتی، متشکل از معاون مالی و اداری یا مقام نماینده ذی حساب مربوط و یک نفر دیگر از کارکنان خبره به انتخاب بالاترین مقام وزارتخانه و مؤسسه دولتی است.
۷۵- به استناد بند (ه) ماده ۲۸ قانون بر گزاری مناقصات این مقامات بر مورد ادهای مر کزی وازر خانه ها و مؤسسات دولتی و شرکت های دولتی و بر مبنای بررسی و هیات مدیره شرکت در مورد دستگاه های اجرایی محلی بلع نظام بودجه اسنادی، استاندارد و در مورد فروقیها، هیات نمایندگان، مشاوره ای جمهوری اسلامی، دیوان محاسبات کشور و سایر مؤسسات مستقل، به ترتیب رئیس قوه قضاییه یا حسب مورد یکی از معاونین منتخب، رئیس عدلوسیما، رئیس دیوان محاسبات کشور و بالاترین مقام دستگاه اجرایی و در مورد معاملات مربوط به مؤسسات و نهادهای عمومی غیر دولتی می تواند اقدام نماید.	۷۶- فریدانی علنی: به معنی روشی است که در آن مناقصه تشریه مناقصه و مزایده (۱۳۷۲) و ۶۰
۷۷- در این نظام می‌توان به سه بند (ب) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات مراجعه کرد که می‌گوید: «در مناقصات مربوط به شهرداری ها، از سوی شورای شهر یک نفر به عنوان ناظر در جلسات کمیسیون مناقصه شرکت خواهد کرد».	۷۸- بند صبر ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.
۷۹- بند الف ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.	۸۰- بند (ب) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.
۸۱- بند (ج) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.	۸۲- بند (د) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.
۸۳- بند (ه) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.	۸۴- بند (و) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.
۸۵- بند (ز) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.	۸۶- بند (ط) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.
۸۷- بند (ی) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.	۸۸- بند (ج) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.
۸۹- بند (ک) ماده ۱۸ قانون بر گزاری مناقصات.	۹۰- بند (د) ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقصات.
۹۱- بند (ه) ماده ۱۸ قانون بر گزاری مناقصات.	۹۲- بند (و) ماده ۱۹ قانون بر گزاری مناقصات.
۹۳- بند (الف) ماده ۱۹ قانون بر گزاری مناقصات.	۹۴- بند (ب) ماده ۱۹ قانون بر گزاری مناقصات.

فهرست منابع در دفتر روز نامه موجود می‌باشد.

تجدید مناقصه عمومی احداث سایت و ساختمان های پاسگاه خیر آباد- فاز ۱ پروژه ای مناقصه عمومی احداث سایت و ساختمان های پاسگاه خیر آباد فاز ۱ به استحضار می‌رساند آخرین مهلت ارائه پاکت‌ها و پیشنهادات مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۱۴ ساعت ۱۳:۳۰ می‌باشد. لذا از شرکت‌های پیمانکاری ذیصلاح دارای رتبه حداقل ۴ ابنیه و ۵ تأسیسات دعوت به عمل می‌آید، جهت اخذ اسناد مناقصه به سایت این شرکت به آدرس www.ggz.ir مراجعه نمایند. ۱- شرکت در قبول درآوردن پیشنهادات مختار است. ۲- سپرده شرکت در مناقصه: ۸,۹۲۱,۲۹۱,۳۴۱ ریال ۳- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد. ۴- تاریخ بازدید از پروژه: ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ ۵- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گردیده است. ۶- محل تحویل اسناد، پیشنهادات: سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده محور سیرجان- شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر- ساختمان‌های هدینگ مستقر بر تپه، بلوک ۵ (شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل‌گهر) ۷- تلفن جهت هر نوع هماهنگی: ۰۶۴۲-۰۹۱۳۱۲۲۰۴۴۱ آقای بودری (به غیر از ایام تعطیل)	
---	--

مدیریت امور حقوقی و قراردادها

مناقصه عمومی نوبت دوم شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد Mud Logging پارس جنوبی را (به شماره مناقصه ۹۱-۴۰۰) از طریق بر گزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس(غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۴۸ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند. مدت اجرای کار: ۱۸ ماه محل انجام موضوع مناقصه: پارس جنوبی مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۷,۱۳۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ روز شنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.	
---	--

مناقصه عمومی نوبت دوم شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد خرید Himin Spare Part For Mud Pumps دکل ساندک موضوع مناقصه (شماره ۹۷-۴۰۰) را از طریق بر گزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از اشخاص یا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ لغایت ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس(غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۴۸ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند. مدت زمان تحویل کالا: ۱ ماه محل تحویل کالا مورد نظر: DDP، انبار شرکت پترو گوهر فراساحل کیش، عسلویه مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۸۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ روز شنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.	
---	--

مناقصه عمومی نوبت دوم شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد خرید Hydrill 13 5/8"-5 M Annular Blow Out Preventers دکل ساندک موضوع مناقصه (شماره ۹۸-۴۰۰) را از طریق بر گزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از اشخاص یا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ لغایت ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس(غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۴۸ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند. مدت زمان تحویل کالا: ۱ ماه محل تحویل کالا مورد نظر: DDP، انبار شرکت پترو گوهر فراساحل کیش، عسلویه مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ روز شنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.	
--	--

مناقصه عمومی نوبت اول شرکت پترو گوهر فراساحل کیش در نظر دارد خرید Fitting پروژه لالی موضوع مناقصه (شماره ۱۰۲-۴۰۰) را از طریق بر گزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از اشخاص یا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۷ لغایت ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس(غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۴۸ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند. مدت زمان تحویل کالا: ۱ ماه محل تحویل کالا مورد نظر: DDP، انبار شرکت پترو گوهر فراساحل کیش، اهواز مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۸,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ روز شنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.	
---	--

معاون ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری اعلام کرد

ساخت ۱۰۹۰ کیلومتر راه روستایی در سال جاری

است که بین ۲۲ تا ۳۰ درصد تصادفات و تلفات جاده‌ای در این حوزه را به خود اختصاص می‌دهند. معاون ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری، یادآور شد: بنابر اعلام پلیس راه ۱۰ هزار کیلومتر از ۱۱۳ هزار کیلومتر، نقاطی هستند که مستعد تصادف و حادثه‌خیزند و در حوزه نگهداری و رفع این نقاط باید برنامه‌ریزی داشته باشیم. قبلی؛ با بیان اینکه پنج هزار نقطه حادثه‌خیز را پلیس به ما اعلام کرده است، تأکید کرد: برای رفع نقاط حادثه‌خیز سالیانه حدود هشت هزار میلیارد تومان نیاز داریم. وی به اجرای طرح ابرار هم اشاره کرد و گفت: از سال ۹۸ این طرح به ادارات کل راهداری استان‌ها اعلام و قرار بر این شد با اعتبارات داده شده برای انجام سریع تر رفع نقاط حادثه‌خیز روستایی اقدام کنند. همچنین رضا اکبری؛ معاون راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، گفت: از ۱۵۰۰ نقطه حادثه‌خیز در کشور ۵۰۰ نقطه اصلاح شده و در این نقاط حداقل ملزومات ایمنی از جمله نصب تابلو و کارهای کم‌زیننه انجام شده و اقدامات اصلی منوط به تأمین اعتبار است. اکبری؛ افزود: تاکنون یک‌سوم از نقاط حادثه‌خیز اصلاح شده و البته برای اصلاح اساسی این نقاط دو تا ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، ولی تاکنون تنها ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای این بخش تأمین شده است با وجود این کمبود پرداخت اعتبارات خوشبختانه تمامی پیمانکاران در این بخش همکاری لازم را انجام می‌دهند.



خانواری اولویت هستند که البته روستاهایی که تولیداتی از جمله باغی، کشاورزی و دامی دارند را هم باید به این اولویت اضافه کرد. معاون ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری با اشاره به نقاط حادثه‌خیز در راه‌های روستایی، خاطرنشان کرد: یکی از مشکلاتی که ما در حوزه راه‌های روستایی و فرعی داریم، بحث تصادفات

سازمان راهداری، به بودجه پنج هزار میلیاردی مجلس برای ساماندهی راه‌های روستایی اشاره کرد و افزود: نامه شورای برنامه‌ریزی به تمام استانداران اولویت برنامه‌ریزی برای این ۷۲ شهرستان است. قبلی؛ ادامه داد: در اولویت‌بندی، ابتدا روستاهای بالای ۱۰۰ خانوار و بعد روستاهای بین ۵۰ تا ۹۹ خانوار و سپس روستاهای ۵۰ تا

از شرق سمنان ضریب برخورداری پایینی دارند. معاون ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری با بیان اینکه ۴۴۴ شهرستان در کشور داریم، گفت: از این تعداد، ۷۲ شهرستان کشور ضریب برخورداری زیر ۷۰ درصد دارند که نیاز به توجه بیشتری هستند. معاون ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی

راه و شهرسازی | مناقصه

معاون ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری، گفت: در سال جاری ۱۰۹۰ کیلومتر مسیرهای روستایی ساخته شده، این رقم در سال ۹۸ تقریباً هزار و ۸۰۰ کیلومتر و در سال ۹۹ هزار و ۶۰۰ کیلومتر بوده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، خداداد قبلی؛ افزود: برابر سرشماری سال ۹۵، ۹۷ هزار روستا در کشور وجود دارد که دارای سکنه است که از این ۹۷ هزار، ۳۹ هزار روستا سکنه بالای ۲۰ خانوار دارند. معاون ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری با اشاره به هفت هزار و ۲۲۲ روستایی بالای ۲۰ خانوار فاقد راه روستایی، گفت: در کل ۱۱۳ هزار کیلومتر راه روستایی وجود دارد که آسفالت است و ۷۲ هزار کیلومتر راه خاکی و ۲۲ هزار کیلومتر راه شوسه داریم. معاون ساخت و توسعه راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری، خاطر نشان کرد: برابر طرح آیین‌نامه هندسی راه‌های کشور، ۲۲ هزار کیلومتر راه شوسه و ۱۱۳ هزار کیلومتر راه روستایی است، از این رقم ۳۲ هزار کیلومتر راه در حوزه راه‌های روستایی بالای ۲۰ خانوار باقی می‌ماند که در دوره پنج ساله باید ساخته شود. قبلی؛ با اشاره به استان‌هایی که در حوزه راه‌های روستایی ضریب برخورداری پایینی دارند، گفت: سیستان و بلوچستان، کرمان، کردستان، خراسان‌شمالی، آذربایجان غربی و قسمتی

ضرورت ساماندهی بازار مسکن در کوتاه‌مدت

عضو هیأت رئیسه مجلس، با بیان اینکه مجلس با جدیت پیگیر اجرای قانون جهش تولید مسکن است، گفت: به یقین باید در کنار پیگیری اجرای این قانون، اقدامات کوتاه‌مدت دیگری نیز برای جلوگیری از افزایش قیمت خانه و اجاره مسکن انجام شود چراکه بازدهی قانونی مانند جهش تولید مسکن حدود دو سال به طول خواهد کشید. مجتبی یوسفی؛ در گفت‌وگو با خانه‌ملت، بر اجرای دقیق «قانون جهش تولید مسکن» و نظارت مجلس بر این مهم تأکید کرد و گفت: کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با هدف نظارت دقیق بر اجرای این قانون، دو نفر از نمایندگان را به عنوان عضو ناظر در «شورای عالی مسکن» معرفی کرده، ضمن آنکه وزارت راه و شهرسازی باید هر سه ماه یکبار گزارشی از اقدامات خود را به کمیسیون ارائه دهد. لذا مجلس با جدیت پیگیر اجرای قانون جهش تولید مسکن است. نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه دولت برای اجرای قانون جهش تولید مسکن عزم خود را جزم کرده است، افزود: خوشبختانه شخص رئیس‌جمهور به صورت مستمر این مهم را پیگیری می‌کند و اقدامات وزیر راه و شهرسازی همچون اختصاص زمین و راه‌اندازی سامانه برای شناسایی واجدین شرایط از جمله اقدامات خوب و قابل تأمل در این مسیر است. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه باید مسأله دریافت مالیات از خانه‌های خالی و لوکس نیز هرچه سریع‌تر عملیاتی شود، گفت: به یقین باید در کنار پیگیری اجرای این قوانین، اقدامات کوتاه‌مدت دیگری نیز برای جلوگیری از افزایش قیمت خانه و اجاره مسکن انجام شود چراکه بازدهی قوانین فوق حدود دو سال به طول خواهد کشید.

عدم استقبال پیمانکاران از مناقصه‌های راهداری خراسان رضوی

رئیس اداره نگهداری راه‌های اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان رضوی، گفت: استقبال نکردن پیمانکاران از مناقصه‌های راهداری موجب تأخیر در اجرای روکش جاده‌های استان شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی رجایی؛ افزود: این مناقصه‌ها به دلیل نداشتن اعتبار نقدی و اختصاص اوراق اسناد خزانه سه ساله، مورد استقبال پیمانکاران قرار نمی‌گیرند. رئیس اداره نگهداری راه‌های اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان رضوی ادامه داد: افزایش بی‌رویه قیمت مصالح اعم از قیر و مصالح سنگی، دیگر چالش پیش‌روی راهداری خراسان رضوی برای اجرای پروژه نگهداری راه‌ها می‌باشد. رئیس اداره نگهداری راه‌های اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خراسان رضوی، می‌انگیز سن ناوگان راهداری استان را ۳۰ سال عنوان کرد و گفت: فرسودگی ماشین‌آلات نیمه‌سنگین و سنگین راهداری، افزایش قیمت لوازم و قطعات ماشین‌آلات و هزینه تعمیر و بازتسسته شدن بسیاری از راه‌اندازان پیشکسوت و عدم جایگزینی نیروی جدید از دیگر مشکلات حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان می‌باشد. خراسان رضوی با پنج هزار و ۲۰۰ کیلومتر راه آسفالت اصلی و فرعی، هفت هزار و ۶۰۰ کیلومتر راه آسفالت روستایی و هفت هزار و ۷۶۰ کیلومتر راه غیر آسفالت در جایگاه دوم کشور از نظر طول راه‌ها قرار دارد.

طلسم راه آهن ایران و عراق شکسته شد

با امضای تفاهم‌نامه اجرای خط ریلی بصره - شلمچه

ارتباطات بین دو کشور و افزایش سطح تجاری و حمایت از طرح شلمچه‌بصره و نیز موضوع حمل‌ونقل هوایی بین دو کشور که تقریباً حدود یکصد پرواز را از دو طرف داریم، مذاکراتی انجام شد. مقرر شد تا این میزان پرواز را به‌زودی دوبرابر کرده و به حدود ۲۰۰ پرواز برسانیم، وی اضافه کرد: در این دیدار همین‌طور درباره ارتباطات جاده‌ای بین دو کشور و موضوعات مختلف دیگری بحث و تبادل نظر شد که امیدواریم توافق‌ها مورد حمایت نخست‌وزیر و رئیس‌جمهوری عراق باشد.

شد. وزیر راه و شهرسازی، بیان داشت: منتظر تشکیل شرکت مشترک در دو ماه آینده نشدیم و توافق کردیم که ظرف یک ماه آینده عملیات در کنار پل مستقر شده و عملیات اجرایی مطالعات و اجرای این طرح را شروع کنیم. این عملیات یک اتفاق بزرگ بین دو کشور ایران و عراق برای تسهیل تجاری، باری و مسافری است که برای دو کشور حائز اهمیت است. قاسمی؛ همچنین از تقویت حضور ایران در بازسازی عراق خبر داد و یادآور شد: در دیدار با رئیس‌جمهوری عراق در ارتباط با مسائل کلی

عراق، ادامه داد: با مذاکرات صورت گرفته قرارداد اتصال راه‌آهن ایران و عراق (شلمچه‌بصره) امضاء شد. به این ترتیب طلسم سال‌ها تفاهم‌نامه و مذاکره شکسته شد. این توافق‌نامه دارای یک زمان‌بندی مشخصی بوده و یکی از بندهای آن این است که طی یک ماه آینده عملیات اجرایی شروع خواهد شد. وی بیان کرد: توافق کلی به این شیوه است که شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت عراق مشترکاً این پروژه را اجرا می‌کنند و ظرف دو ماه شرکت مشترک تشکیل خواهد

رستم قاسمی؛ وزیر راه و شهرسازی، از امضای قرارداد راه‌آهن ایران و عراق خبر داد و گفت: عملیات اجرایی خط آهن شلمچه‌بصره از یک ماه دیگر آغاز می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، رستم قاسمی؛ با اشاره به مذاکرات با طرف عراقی، اظهار کرد: تقریباً ۲۰ سال است با عراق برای اجرای شدن موضوع راه‌آهن شلمچه‌بصره مذاکرات متعددی داشتیم و حتی تفاهم‌های بسیار زیادی و در ادوار مختلف شد که هیچ‌گاه به نتیجه مطلوب نرسید. وی با اشاره به ملاقات با وزیر حمل‌ونقل، نخست‌وزیر و رئیس‌جمهوری

آگهی مزایده عام

شماره ۲/۱۴۰۰/م س

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد فروش ۵۸۷،۱۰۱ کیلوگرم ضایعات دکل اسقاط موجود در انبار ۳۹م خود را از طریق برگزاری مزایده عام و براساس شرایط و طرح قرارداد موجود در اسناد مزایده به فروش برساند.

لذا داوطلبان شرکت در مزایده می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۱۴ با مراجعه به پایگاه اینترنتی tamin.mci.ir پس از ثبت‌نام به حساب کاربری خود وارد شده و با پرداخت مبلغ ۲۰۰،۰۰۰ ریال (دو میلیون ریال) با شناسه ۱۷۰۰۰۸۰۳۹۲۰۱۷۵ از طریق درگاه پرداخت الکترونیک (با عنوان: وارز بابت مزایده شماره ۲/۱۴۰۰/م س)، اسناد مزایده شامل «طرح قرارداد، شرایط کلی مزایده و پیشنهاد قیمت» را خریداری و دریافت نمایند. خریداران اسناد نیز پس از دریافت اسناد مزایده می‌بایست از تاریخ دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۰ لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۵ از ساعت ۰۹:۰۰ الی ۱۵:۰۰ نسبت به انجام بازدید از اقلام موضوع مزایده (موجود در انبار ۳۹م) اقدام و متعاقباً با توجه کامل به مندرجات آن‌ها، اسناد مذکور را مهر و امضاء نموده و به ضمیمه پیشنهاد قیمت خود ضمن بارگذاری در پایگاه مذکور حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۶ به نشانی: میدان ونک، خیابان ونک، ضلع شرقی برزگره کردستان، پلاک ۸۸، برج همرا اول، همکف (لای)، دبیرخانه مرکزی تسلیم نمایند. کمیسیون معاملات دروز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۷ (۱۴:۰۰ راس ساعت ۱۴:۰۰ در طبقه سوم برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد نمود. ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مزایده ۷۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (هفت میلیارد ریال) می‌باشد که می‌بایستی به صورت ضمانت‌نامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده ارائه گردد (سایر موارد در اسناد مزایده درج گردیده است).

لازم به ذکر می‌باشد، داوطلبان در صورت تمایل به شرکت در مزایده، ضمن خریداری اسناد مذکور، اسکن مدارک ذیل را نیز به آدرس ایمیل j.fathi@mci.ir (۱۷۱۲۵۱۲) ارسال نمایند:

مدارک شامل:

- نامه درخواست خرید، که در آن می‌بایست شماره مزایده، موضوع مزایده، مشخصات خریدار اسناد مزایده، آدرس ایمیل خریدار اسناد، شماره تلفن ثابت و همراه ذکر و ذیل آن مهر و امضاء معتبر شده باشد.
- تصویر کارت ملی و یک قطعه عکس خریدار اسناد
- تصویر کارت ملی، یک قطعه عکس و معرفی‌نامه شخص یا اشخاص بازدیدکننده اقلام موضوع مزایده داوطلبان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۸۱۷۱۲۵۱۵ و ۸۱۷۱۲۵۱۲ تماس حاصل نمایند.

اداره کل خرید – شرکت ارتباطات سیار ایران

فراخوان تجدید مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

به شماره: ۲/۱۴۰۰/۱۵

تیمبر: قرار دادهایی که مدت زمان آن‌ها دو ماه پس از آخرین مهلت توزیع اسناد مناقصه به اتمام می‌رسند شامل بند فوق نمی‌گردد.

۴-میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه:

مبلغ ۵۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال به‌صورت (ضمانت‌نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا وارز وجه نقد به شماره حساب ۶۰۹۴۲۰۰۳۰ نزد بانک تجارت- شعبه شرکت پتروشیمی اروند).

۵- مبلغ برآورد اولیه مناقصه:

۱۷۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال

۶- پیش‌نیاز و الزامات ارزیابی کیفی:

مطابق با اوراق ارزیابی کیفی

۷- زمان جلسه توجیهی:

در صورت حضوری در تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱۹ ساعت ۱۰:۰۰ صبح به نشانی: استان خوزستان، بندر امام خمینی (ره)، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۳- شرکت پتروشیمی اروند برگزار می‌گردد.

۸- زمان و نحوه تحویل پاکات مناقصه:

زمان و نحوه تحویل پاکات مناقصه: زمان و نحوه تحویل پاکات طبق بند ۱ ماده ۷ دستورالعمل شرکت در مناقصه تعیین گردیده است.

۹- گشایش پاکات:

گشایش پاکات: گشایش پاکات پیشنهادی مناقصه‌گران در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۱۷ ساعت ۱۴:۰۰ برگزار می‌گردد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

مناقضات شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می‌توانند

با شماره تلفن: ۵۲۱۲۶۴۷۵-۵۲۱۲۶۴۷۶ و ۵۲۱۲۶۴۷۶-۵۲۱۲۶۴۷۶

تماس و همچنین آگهی فوق‌الزاد طریق نشانی اینترنتی www.arvandpvc.ir

ملاحظه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی اروند

آگهی تمدید تجدید مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۱۶/۱۴۰۰/س

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عام دو مرحله‌ای و براساس شرایط مناقصه، طرح قرارداد و ضمانت پیوست نسبت به خرید ۳۵ دستگاه شلتر (کانکس اضطراری) از داوطلبان واجد شرایط اقدام نماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۱۲ جهت دریافت اسناد به پایگاه جامع اطلاع‌رسانی معاملات همراه اول (tamin.mci.ir) مراجعه نموده و با واریز مبلغ ۱۰۰،۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) از طریق درگاه پرداخت الکترونیک با شناسه پرداخت ۲۹۲۲۷۰۲۹۲۲۱۷۰۰۰۹۹۲۱۲۰۰ (به واریزی‌های بدون شناسه ترتیب ارائه داده نخواهد شد) اقدام نمایند.

سپس اسناد مزبور را مهر و امضاء کرده و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۱۹، به صورت فیزیکی در پاکات سر بسته و مهر و مهر شرکت (پاکت الف- تضمین شرکت در مناقصه به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده، پاکت ب- شرایط مناقصه، مشخصات فنی و سایر اسناد و پاکت ج- فرم تکمیل شده پیشنهاد قیمت) به دبیرخانه مرکزی همراه اول (نشانی: میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، طبقه همکف) ارسال نمایند.

علاوه بر آن می‌بایست تصویر اسناد پاکت (الف و ب) به صورت الکترونیکی نیز در پایگاه مذکور بارگذاری گردد.

کمیسیون معاملات در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۰ از ساعت ۱۴:۰۰ راس ساعت ۱۵:۰۰ در طبقه سوم برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده بدون حضور نماینده شرکت‌ها (به دلیل جلوگیری از شیوع بیماری کرونا) اتخاذ تصمیم خواهد نمود.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۲۱۶،۰۰۰،۰۰۰ ریال (بیست و یک میلیارد و ششصد میلیون ریال) می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانت‌نامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده ارائه گردد.

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر درباره مشخصات فنی با شماره تلفن ۸۱۷۱۲۸۴۴ یا آدرس ایمیل a.yosefian@mci.ir (آقای یوسفیان)، در خصوص موارد بازگانی با آدرس ایمیل aghorbani@mci.ir (آقای قربانی) و در خصوص خرید اسناد و یا نحوه بارگذاری اسناد بر روی سایت با شماره تلفن ۸۱۷۱۲۵۸۶ تماس حاصل نمایند.

وزارت صنعت، بازرگانی و آموزش عالی

باصرفه‌جویی در مصرف آب به فکر سال‌های آینده خودمان و فرزندانمان باشیم.

آگهی مناقصات عمومی

یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصات عمومی کالاهای مشروحه ذیل را از تولید کنندگان یا تأمین‌کنندگان ذیل‌اح صلاح خریداری نماید.

ردیف	موضوع	سایر مشخصات / استاندارد	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
۱	خرید دوزینگ پمپ آب زاول در سایزهای مختلف	Regulation-NSF/ANSI50- NSF/ANSI61 EU10/2011 جهت اجازه استفاده از این تجهیزات در تماس با مواد خوراکی، دارای دیافراگم یکپارچه نفولون (از جنس PTFE)	۵۴۳،۰۰۰،۰۰۰	۱. واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۰۰۵۰۰۰۵ بانک پاسارگاد شعبه آبفا مشهد. ۲. ضمانت‌نامه بانکی.
۲	خرید تجهیزات شبکه و ذخیره سازی		۷۹۴،۰۰۰،۰۰۰	۱. اوراق مالی اسلامی دولت. ۲. چک تضمین شده بانکی.
۳	تجدید مناقصه عمومی خرید لوله‌های فولادی ساده ۱۴ اینچ و مشکی ۱۲ اینچ جمعاً به‌مترا ۱۶۴۴ متر	شاخه‌های ۱۲ متری دوسر کونیک استاندارد، پوشش داخلی و خارجی ندارد، مطابق با استانداردهای مورد تأیید و معتبر، درز جوش مستقیم (جوش القایی).	۱،۰۰۰،۵۰۰،۰۰۰	۱. واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۰۰۵۰۰۰۵ بانک پاسارگاد شعبه آبفا مشهد. ۲. ضمانت‌نامه بانکی.

- محل تأمین اعتبار: اعتبارات غیر عمرانی.
- تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصات: از تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۶ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۱۱ از محل دفتر قرارداد‌های شرکت آب و فاضلاب یا در سایت اینترنتی <http://iets.mpong.ir> قابل دریافت می‌باشد.
- آخرین مهلت عودت پاکات اسناد مناقصات: ساعت ۱۴:۲۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۱ می‌باشد.
- محل تسلیم پاکات مناقصات: مشهد، خیابان فلسطين، فلسطين ۲۶، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب مشهد و در صورت ابهام با شماره ۰۸۱۳۲۰۰۳۷-۰۵۱ تماس حاصل نمایید.
- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می‌باشد.
- درجینه در آگهی به عهده برندگان مناقصه می‌باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

خودرو

اهمیت خود کفایی در تولید قطعات خودرو

گروه خودرو مناقصه

معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در بازدید از شرکت تحقیقات موتور ایران خودرو و شرکت دانش بنیان جتکو و همچنین خطوط تولید ایران خودرو، افزود: فعالیت‌های صورت گرفته در ایران خودرو در حوزه طراحی و تولید موتور و همچنین تولید خودروهای الکترونیکی، نشان از توان و عزم این شرکت برای پیشرفت و رسیدن به افق‌های بالاتر است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع، افشین نادری‌شریف، معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، افزود: با تلاش کارکنان ایران خودرو در حوزه تحقیقات و ارائه پلنفرم‌های جدید در کنار بهره‌گیری از دانش روز و استفاده از توان داخلی، امیدواریم روزه‌روز شاهد افزایش کیفیت محصولات خواهیم بود. وی با بیان اینکه فناوری دفاعی مسؤولیت خودروسازان نیز بسیار اهمیت دارد و ما به اجرای این مسؤولیت کمک خواهیم کرد. معاون وزیر دفاع، با اشاره به توانمندی‌های صنایع دفاعی کشور، گفت: انباشت دانش

و زیرساخت‌های صنعتی که در صنایع دفاعی کشور وجود دارد با یک تغییرات کوچک می‌تواند به کمک خودروسازان و همه بخش‌های صنعتی کشور بیاید. نادری‌شریف؛ با بیان اینکه نوآوری در صنعت ملی خودرو کمک شایانی به بهبود وضعیت اقتصادی کشور می‌کند، گفت: خودروسازی دارای زیرساخت‌ها و توانمندی‌های خوبی است و صنایع دفاعی و خودروسازی می‌توانند در قالب برنامه مشترک برای ارتقای صنعت خودرو و کاهش وابستگی در این زمینه تلاش کنند. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو نیز، با بیان اینکه همکاری مطلوبی میان ایران خودرو و وزارت دفاع شکل گرفته، گفت: تعاملات گسترده و عمیقی برای تولید قطعات با فناوری بالا وجود دارد. مرقمی، ادامه داد: ایران خودرو در قالب میزهای خود کفایی وزارت صمت، قراردادهای متعددی با شرکت‌های دانش بنیان و قطعه‌ساز معتقد کرده که در این بین سهم وزارت دفاع، ۱۷ قرارداد داخلی‌سازی قطعات است که در حال اجرا و تولید است. وی افزود: نهضت ساخت داخل، در همکاری و تعامل مطلوب با صنایع دفاعی، شرکت‌های دانش بنیان، سازمان هوا فضا و شرکت‌های قطعه‌ساز با هدف کاهش ارزشی تولید در حال انجام است. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، به کاهش ارزشی ناشی از ساخت داخل از سال ۹۸ تاکنون اشاره کرد و گفت: با ایجاد زیرساخت‌های لازم و بهره‌گیری بهتر از شرکت‌های داخلی موفق به کاهش ارزشی ۳۰۴ میلیون یورو



از سال ۹۸ تاکنون شده‌ایم. معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و هیأت همراه از شرکت تحقیقات موتور ایران خودرو، شرکت دانش بنیان جتکو و

تسلای بعدی کدام است؟

قیمت سهام برخی از سازندگان خودروهای برقی نوپا، در سال‌های اخیر صعود کرده، زیرا سرمایه‌گذاران در جستجوی شرکت‌هایی بودند که بازار خودرو را تسکان دهند اما همه آن‌ها از جمله تسلا با مشکل مواجه شده‌اند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سی‌ان‌ان، شرکت خودروسازی لوسید با معرفی اولین خودروی لوسیدایر در اوج قرار گرفت. همچنین، ریویان، سازنده کامیون‌های برقی با عرضه اولیه سهام در نوامبر، موفقیت چشمگیری کسب کرد و برنده جایزه بهترین کامیون سال شد؛ سهام این شرکت در اولین روز معاملاتی خود ۲۹ درصد نسبت به قیمت عرضه اولیه سهام و در هفته بعد ۷۱ درصد افزایش یافت. ریویان؛ برای مدت کوتاهی پس از تسلا و توپوتا، سومین خودروساز باارزش جهان بود اما زمانی که اولین فروش خود حذف لایحه دولت‌بایند برای ساخت خودروهای برقی است که مزایای زیادی برای صنعت خودروهای برقی از جمله افزایش اعتبار مالیاتی برای خریداران داشت و به خودروسازان اجازه می‌داد مبلغ بیشتری دریافت کنند. بخش عمده‌ای از کاهش سهام خودروهای برقی قبل از این قانون حمایت‌کننده و آینده این بخش را در تردید جدی قرار داد. البته بیشترین افت به دلیل ادامه اعلامیه‌های خودروسازان معتبر مانند فولکس‌واگن، توپوتا، فورد و جنرال موتورز در مورد برنامه‌های سرمایه‌گذاری مزاد در خودروهای برقی است.

قیمت خودرو بدون حضور شورای رقابت واقعی می‌شود؟

فعالیت کرده‌اند که این موضوع به نفع مصرف‌کننده نیست. خلخال؛ با بیان اینکه اکنون خودروسازان داخلی در بخش تولید خودروهای ارزان‌قیمت فعالیت می‌کنند، بیان کرد: اگر به خودروساز بخش خصوصی بگوییم که در بخش خودروهای ارزان‌قیمت سرمایه‌گذاری کند، می‌گوید آن پلنفرم خودرو متعلق به خودروساز دولتی است و نمی‌توانیم در تولید آن ورود کنیم. وزیر صمت به عنوان متولی بازار خودرو می‌گوید: علاوه بر نظر گرفتن منافع خودروسازان، منافع مردم هم در نظر گرفته شده، هم عرضه زیاد و هم قرعه‌کشی حذف می‌شود. فاطمی‌امین؛ گفته است: تقاضای خودرو در کشور یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است و آنچه امسال تولید می‌شود یک میلیون دستگاه است که ۵۰۰ هزار دستگاه کمبود عرضه خواهیم داشت. این کمبود در سال آینده جبران می‌شود. او وعده داد: طبق این برنامه افزایش تولید متناسب با تقاضا خواهد بود و با این فرآیند، قرعه‌کشی خودرو در سال ۱۴۰۱، که مدت کمی به آغاز آن مانده است، حذف می‌شود. کارشناسان خودرو می‌گویند: افزایش تولیدکننده‌های بخش خصوصی، همکاری با شرکت‌های دیگر جهت مونتاژ خودرو و آزادسازی واردات می‌تواند بازار را رقابتی و قیمت‌ها را متعادل کند.

محصولات خودروسازان دست وزارت صمتی است که حتی خود آن مدیران این دو شرکت را انتخاب می‌کنند، بهتر است علاوه بر در نظر گرفتن منافع خودروسازان، با افزایش تولید، منافع مردم را هم در نظر بگیرند.

در ساخت خودرو باید هم منافع خودروساز و هم منافع مردم در نظر گرفته شود

ابوالفضل خلخال؛ کارشناس صنعت خودرو، با اشاره به فعالیت شورای رقابت در خصوص کنترل بازار خودرو، گفت: شورای رقابت تاکنون برای کالاهای انحصاری قیمت تعیین می‌کرد. شورای رقابت با کنترل عرضه خودرو توسط خودروساز، می‌توانست قیمت را کنترل کند. به دلیل اینکه طی این مدت عرضه خودرو کنترل نشده بود، قیمت خودرو بیش از اندازه بالا رفت. این کارشناس صنعت خودرو، گفت: شورای رقابت باید قیمت خودرو را طوری تعیین می‌کرد که این کالای انحصاری در بازار به فروش رود. خودروساز نمی‌تواند خودروهای خود را در انبار نگه دارد. وی تشریح کرد: شورای رقابت طی این مدت می‌توانست علاوه بر وظایف خود که حمایت از خودروسازان و مصرف‌کننده بود، از بخش خصوصی حمایت کند و این گونه رقابت نیز ایجاد می‌شد. خودروسازان داخلی تاکنون انحصاری

شرکت‌ها نمود پیدا می‌کرد و دولت حداقل ۲۵ درصد این عدد را به عنوان مالیات برداشت می‌کرد و به همه اقشار جامعه می‌رسید. این کارشناس صنعت خودرو، ادامه داد: اما اکنون در حالی است که حتی اگر این را به مصرف‌کننده هم بدهیم منابع محدودی است. در نهایت نیز با این نگاه که با قیمت‌گذاری دستوری بتوانیم تورم در زندگی مردم را کنترل کنیم هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد، بلکه راه را برای افراتکنی نهادهای پاسخگو باز می‌کند. قیمت‌گذاری دستوری باعث شده بود، فاصله قیمتی خودرو بین کارخانه و حاشیه بازار افزایش یابد آن‌طور که فروشنده‌ای قیمتی می‌گویند در خودروهایی مانند راناپلاس یا پاوراما اختلاف قیمتی حدود ۷۱ میلیون تومان، دنا پلاس توربو اتوماتیک اختلاف قیمتی حدود ۱۲۷ میلیون تومان، سورن پلاس اختلاف قیمتی حدود ۵۹ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده سقف شیشه‌ای اختلاف قیمتی حدود ۱۳۷ میلیون تومان بین کارخانه و بازار وجود دارد. بعد از حذف شورای رقابت از تصمیم‌گیری در قیمت‌گذاری خودرو این مسؤولیت به ستاد تنظیم بازار محول شده است و وزیر صمت چندین پیش، اعلام کرد: تأکید رئیس‌جمهور این بود که از این به بعد اصلاح قیمت خودرو با هماهنگی ستاد تنظیم بازار انجام شود که این اتفاق هم افتاد. کارشناسان می‌گویند؛ حالا که قیمت‌گذاری

دستوری زیادی به این صنایع زده که در صورت اصلاح نشدن نتایج منفی زیادی در آینده به دنبال خواهد داشت. وی گفت: از جمله خودروسازان نتوانستند پروژه‌های توسعه‌ای خود، تطبیق با استانداردهای روز جهان و بهبود کیفی تولیدات را به دلایلی همچون کمبود نقدینگی و سرمایه‌گذاری ناشی از قیمت‌گذاری دستوری اجرایی کنند. با وجود همه این مسائل، خودروسازان در چند سال اخیر با وجود تحریم‌های داخلی و بین‌المللی توانستند برنامه‌های توسعه‌ای خود را ارائه و محصولات جدیدی تولید و به بازار عرضه کنند. اما این یک بُعد ماجرا نیست و حتی کارشناسان نیز نسبت به قیمت‌گذاری دستوری انتقادهایی دارند.

قیمت‌گذاری دستوری، رانت و فساد را افزایش داد
فرید زاوه؛ کارشناس صنعت خودرو، گفت: شرایط حال حاضر در بازار خودرو نتیجه سیاست‌های غلط در مدیریت‌هاست. در این بین باید گفت: هر فردی که خودرو تحویل می‌گیرد، لزوماً دلالت نیست و ما مقصر اصلی را نباید بازار یا مردم بدانیم بلکه مجریان سیاست‌های غلط در کشور مسبب هستند. زاوه بیان کرد: در رابطه با قیمت‌گذاری دستوری باید گفت؛ رانتی که به آن اشاره می‌شود از سال ۸۹ توسط مصوبه شورای رقابت اتفاق افتاد و به بیش از چند میلیارد دلار نیز رسید. این رقم قاعدتاً باید در قالب سود در

براساس مصوبه شصت‌وسومین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، مسؤولیت تنظیم بازار خودرو از جمله تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌های تنظیم قیمت این بازار فعالیت عهده‌دارت صنعت‌معدن و تجارت و سا هماهنگی ستاد تنظیم بازار است. شورای رقابت سه سالی بود که در عرصه قیمت‌گذاری خودرو تصمیم‌گیری می‌کرد، تصمیم‌هایی که حتی وزارت صمت‌ها نیز از آن راضی نبودند. سهیل معمارباشی؛ مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صمت در این خصوص گفته است: قیمت‌گذاری دستوری شورای رقابت مانع بزرگ توسعه خودروسازی است که امروز به‌طور متوسط زبان ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومانی در تولید هر خودرو را در این صنعت رقم زده است. به گزارش از باشگاه خبرنگاران جوان، به گفته این مقام مسؤول یکی از پیش‌نیازها و الزام‌های توسعه صنعت خودرو، رفع مشکل قیمت‌گذاری دستوری است. اگر قیمت‌گذاری‌ها در خودروسازی به صورت دستوری باقی بماند نه تنها افزایش تیراژ تولید خودرو امکان‌پذیر نخواهد بود، بلکه همچون چند سال گذشته شاهد عقبگرد در شمارگان تولید خودروها خواهیم بود. این مقام مسؤول گفت: در سال‌های اخیر شرکت‌های خودروسازی و قطعه‌سازی با وجود مشکلات زیاد، تحریم‌ها و کرونا تلاش خود را کردند، اما قیمت‌گذاری

آگهی مرحله دوم (تجدید) مناقصه عمومی

شماره: ۱۴۰۰/۸۴۷/۸/۱۸

یک مرحله‌ای

توبیت دوم

مناقصه گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

نوع مناقصه: عمومی یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: عبارت است از خرید اقلام و تجهیزات مورد نیاز جهت برق‌رسانی به سایت‌های ناوبری فرودگاه بین‌المللی کیش

بر آورد اولیه مناقصه: بر آورد اولیه مناقصه معادل ۶۷,۰۰۰,۰۰۰ (شصت و هفت میلیارد) ریال می باشد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل ۳,۳۵۰,۰۰۰ (سه حروف: سه میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون) ریال می‌باشد که می‌بایست به یکی از درووش ذیل ارائه شود:

■ واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارائه فیش بانکی مربوطه

■ ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هر گونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش برای مدت ۳ ماه و قابل تمدید برای یک دوره ۳ ماهه دیگر.

تبصره ۱: ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی‌باشد.

مهلت فروش اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ لغایت پایان وقت اداری ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳

محل فروش اسناد مناقصه: از طریق مراجعه به سامانه برگزاری مناقصات و مزایدات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

به نشانی اینترنتی tender.kishports.com

مبلغ خرید اسناد مناقصه:

مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست از طریق درگاه پرداخت اینترنتی مندرج در سامانه فوق واریز و رسید خرید اسناد دریافت گردد.

آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مناقصه: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۶

محل تحویل پاکات مناقصه:

دفتر مرکزی مناقصه گزار:

جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری واقع در خیابان اسکله شرقی بندر تجاری کیش، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳

دفتر تهران:

بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، نبش کوچه کیش، پلاک ۴۵، ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۲۱-۸۶۰۸۴۷۶۸

حداصل شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت گشایش پاکات "الف"، "ب" و "پاکات پیشنهاد قیمت" ج " یک شرکت کننده می باشد.

زمان گشایش پیشنهادات: پیشنهادات واصله مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۸ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مناقصه گزار گشایش خواهد شد.

شرایط مناقصه:

■ شرکت کلیه اشخاص حقوقی دارای صلاحیت در مناقصه آزاد است.

■ هزینه‌های درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

■ به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء غیر مجاز و سپرده‌های کمتر از میزان تعیین‌شده، یا ارائه چک‌های بانکی و شخصی و نظایر آن برای تضمین شرکت در مناقصه و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می‌باشد و با نظر مناقصه گزار برای یک دوره قابل تمدید است.

■ سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳ داخلی ۱۳۱ تماس گرفته شود.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

آگهی مرحله دوم (تجدید) مناقصه عمومی

شماره: ۱۴۰۰/۸۴۷/۸/۱۷

دو مرحله‌ای

توبیت دوم

مناقصه گزار: شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

نوع مناقصه: عمومی دو مرحله‌ای

موضوع مناقصه: عبارت است از عملیات اجرایی تعمیر، نگهداری و راهبری تأسیسات الکتريکال و مکانیکال فرودگاه بین‌المللی کیش

بر آورد اولیه مناقصه: بر آورد اولیه مناقصه معادل ۶۴,۵۴۰,۸۴۷,۵۳۷ (شصت و چهار میلیارد و پانصد و چهار میلیون و هشتصد و چهل و هفت هزار و پانصد و سی و هفت) ریال می باشد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل ۳,۲۲۷,۰۰۴۲,۳۷۷ (سه میلیارد و دو بیست و بیست و هفت میلیون و چهل و دو هزار و سیصد و هفتاد و هفت) ریال می‌باشد که می‌بایست به یکی از درووش ذیل ارائه شود:

■ واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارائه فیش بانکی مربوطه

■ ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هر گونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش برای مدت ۳ ماه و قابل تمدید برای یک دوره ۳ ماهه دیگر.

تبصره ۱: ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی‌باشد.

مهلت فروش اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۶ لغایت پایان وقت اداری ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳

محل فروش اسناد مناقصه: از طریق مراجعه به سامانه برگزاری مناقصات و مزایدات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش به نشانی اینترنتی tender.kishports.com

مبلغ خرید اسناد مناقصه:

مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست از طریق درگاه پرداخت اینترنتی مندرج در سامانه فوق واریز و رسید خرید اسناد دریافت گردد.

آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مناقصه: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۶

محل تحویل پاکات مناقصه:

دفتر مرکزی مناقصه گزار:

جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری واقع در خیابان اسکله شرقی بندر تجاری کیش، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳

دفتر تهران:

بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، نبش کوچه کیش، پلاک ۴۵، ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش، تلفن: ۰۲۱-۸۶۰۸۴۷۶۸

حداصل شرکت کنندگان: حداقل تعداد شرکت کنندگان جهت گشایش پاکات "الف"، "ب" و "پاکات پیشنهاد قیمت" ج " یک شرکت کننده می باشد.

زمان گشایش پیشنهادات: پیشنهادات واصله مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۸ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مناقصه گزار گشایش خواهد شد.

شرایط مناقصه:

■ شرکت کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۴ رشته تأسیسات، تجهیزات و نیرو و سازمان مدیریت برنامه‌ریزی کشور در مناقصه آزاد است.

■ حداقل امتیاز فنی بازرگانی ۶۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز می‌باشد.

■ هزینه‌های درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

■ به پیشنهاداتی که فاقد سپرده یا امضاء غیر مجاز و سپرده‌های کمتر از میزان تعیین‌شده، یا ارائه چک‌های بانکی و شخصی و نظایر آن برای تضمین شرکت در مناقصه و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

■ اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می‌باشد و با نظر مناقصه گزار برای یک دوره قابل تمدید است.

■ سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۲۴۸۵۳ داخلی ۱۳۱ تماس گرفته شود.



دبیر کل انجمن سنگ آهن ایران

امکان مشارکت و مزایده در کل معادن را فراهم کنیم



مردم در تناقض است. دبیر کل انجمن سنگ آهن ایران، بیان کرد: واگذاری معادن به شکل بورس مشکلاتی را به همراه دارد و اگر قرار است چنین اتفاقی رخ دهد باید از قبل معادن در بورس پذیرفته‌شده باشند تا سهام آن‌ها عرضه شود و کنترل اینکه الزاماً به مردم همان مناطق معدن واگذار شود کار سختی است و در اجرای این امر ابهاماتی وجود دارد بنابراین واگذاری معادن از طریق بورس نیاز به زیرساخت‌هایی دارد. عسگرزاده؛ درباره وضعیت معادن کشور و روند واگذاری معادن، گفت: اگر به نقشه کاداستر نگاهی بیندازیم تقریباً تمامی ایران پر از لکه‌های مرتبط با پهنه‌ها، زیر پهنه‌ها و مزایده معادن است و اگر دولت برنامه‌ای داشته باشد قطعاً فضای بسیار مناسب و خوبی برای اینکه معادن جایگاه خود را پیدا کنند ایجاد می‌کند، زیرا ظرفیت‌های بسیار خوبی در معدن داریم. وی در ادامه، گفت: شمار معدن جایگزین نفت غیرواقعی نیست و برخلاف برخی که فکر می‌کنند این جمله در حد شعار بوده و نشدنی است، بنده جایگزینی قابلیت به‌جای نفت را شدنی می‌دانم. معادن در ایران به‌تنهایی قابل حل مسأله اشتغال همچنین قابلیت تغییر جدی در GDP (تولید ناخالص داخلی) را دارند همچنین سهم ایران از صادرات را به‌شدت تغییر می‌دهد. عسگرزاده؛ اظهار کرد: دولت باید عزم جدی را اتخاذ کند و قبل از تصمیم‌گیری‌ها با تشکل‌های تخصصی مشورت کرده و سپس تصمیمات را اجرایی کند.

گروه زمین و معدن | مناقصه |

دبیر کل انجمن سنگ آهن ایران، گفت: جایگزینی معدن به‌جای نفت امکان‌پذیر است، زیرا معادن در ایران به‌تنهایی قابلیت حل مسأله اشتغال، همچنین قابلیت تغییر جدی در GDP (تولید ناخالص داخلی) را دارند و همچنین سهم ایران از صادرات را به‌شدت تغییر می‌دهد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سعید عسگرزاده؛ در خصوص واگذاری معادن به مردم جهت ایجاد فرصت سرمایه‌گذاری مناسب، گفت: واگذاری معادن کار اشتباهی نیست، ولی در حال حاضر زیرساخت‌های لازم برای واگذاری معادن به مردم فراهم نشده است. باید به مجموعه کسانی که بومی مناطق معدنی هستند و توان معدنکاری دارند به‌جای سرمایه‌گذاری در ۳۰ تا ۴۰ درصد از معادن، امکان مشارکت و مزایده در کل معادن منطقه را فراهم کنیم. دبیر کل انجمن سنگ آهن ایران، افزود: اگر مردم بومی مناطق معدنی توان معدنکاری ندارند می‌بایست به‌صورت سهام غیرمؤثر یعنی سهام سرمایه‌گذاری به آن‌ها واگذار شود که بازهم نیاز به زیرساخت دارد. وی اظهار کرد: باید قبل از واگذاری معادن در مناطق مختلف تعاونی‌هایی در حوزه معدن شکل گرفته شود و ورود پیدا کنند، زیرا فرصت سرمایه‌گذاری فقط برای عده‌ای محدود ایجاد می‌شود و این امر با اصل رقابت و برخورداری

حمایت از بازار سرمایه با حذف قیمت‌گذاری دستوری فولاد

عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در خصوص حذف قیمت دستوری از بازار فولاد و عرضه محصولات در بورس کالا، گفت: اصلی‌ترین سیاست به کار گرفته‌شده از زمان آغاز به کار وزیر صنعت، معدن و تجارت، حفاظتی و دوری حتمی با قیمت‌گذاری دستوری بوده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، نادر سلیمانی عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با تأکید بر اینکه ایجاد سازو کارهای جدید برای قیمت‌گذاری در راس توجه و برنامه‌های کاری وزیر صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته است، اظهار داشت: حذف قیمت‌گذاری دستوری و تعیین قیمت از طریق نظام عرضه و تقاضا، جزء اصلی‌ترین درخواست‌های فعالان بازار بوده است و اکنون وزیر با تصمیمات جدید خود پاسخی مثبت را به درخواست این افراد داده است. سلیمانی؛ با تأکید بر اینکه به کارگیری سازو کار جدید دالالت بر ورود حتمی زنجیره محصولات فولادی به بورس کالا داشته است، گفت: اکنون وزیر صمت طی دستورالعملی مشخص سیاست عرضه محصولات به بورس کالا را ابلاغ و اعلام کرده است تا از این طریق همه محصولات فولادی به منظور ایجاد شفافیت در معاملات و کشف قیمت براساس عرضه و تقاضا وارد بورس کالا شوند. عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، ادامه داد: در صورت اجرایی شدن دستورالعمل جدید وزیر صمت و نیز وجود برخی از برنامه‌ریزی‌های در دست می‌توان شاهد تأثیر مثبت این اقدام در صنعت فولاد بود. عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خاطر نشان کرد: هر نوع قیمت‌گذاری دستوری با هر شکل ممکن به دلیل تعبیری که از الزام و اجبار به شرکت‌ها دارد، نمی‌تواند با تأثیر مثبت در اقتصاد کشور همراه باشد و این امر سبب دور شدن روند فعالیت واحدهای تولیدی از سمت کارآمدی خواهد شد. سلیمانی، به حذف قیمت‌گذاری دستوری و تأثیر آن بر سهام شرکت‌های فولادی تأکید کرد و افزود: الزام تولیدکننده به رعایت دستورالعمل قیمت‌گذاری دستوری در سال‌های اخیر باعث تأثیر منفی در بازار سرمایه و سهام شرکت‌های فولادی حاضر در بورس شد که امیدوارم در دولت سیزدهم ریشه قیمت‌گذاری دستوری برای همیشه خشک شود. عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، ادامه داد: تاکنون محصولات فولادی به همه تولیدکنندگان اختصاص داده می‌شد که دارای کد بهین‌یاب اما قرار است با اتخاذ شیوه‌هایی برای رشد عرضه‌ها در بورس کالا، رفته رفته کل سهمیه‌بندی‌ها کنار رفته و شاهد معاملاتی رقابتی در این حوزه باشیم. سلیمانی؛ با اشاره به اینکه برای بهبود چنین وضعیتی باید زمینه تفکیک مسأله تولید و نیز موضوع قیمت و عرضه از یکدیگر فراهم شود، ادامه داد: قیمت و عرضه به عنوان شاخصه اصلی دولت برای تنظیم بازار تلقی می‌شود، از این‌رو تأکید می‌شود که سازو کار تنظیم بازار نمی‌تواند به سمت قیمت‌گذاری دستوری پیش برود، زیرا در این صورت تولیدکنندگان جزء نخستین افرادی خواهند بود که از وجود چنین وضعیتی در اقتصاد کشور متضرر می‌شوند. عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، معتقد است که استفاده از قیمت‌گذاری دستوری باعث ایجاد رانت و سودجویی افراد دلال در بازار می‌شود که خوشبختانه این رویه در مسیر اصلاح قرار دارد. عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به نقش بورس کالا در کشف قیمت و انجام شفاف معاملات کالاها تأکید کرد و گفت: بارها به دولت اعلام کرده‌ایم که بازار سرمایه به عنوان مرکز کشف قیمت تلقی می‌شود، این بازار به شفاف‌سازی کمک می‌کند از زمینه‌ای بین رفتن صورت‌های مربوط به رانت و ایجاد دلالی‌ها در بازار فراهم شود. سلیمانی؛ افزود: در صورت کمک و تلاش برای افزایش شفاف‌سازی مبادلات از طریق بازار سرمایه، ضمن بهره‌مندی تولیدکنندگان، مصرف‌کنندگان هم قادر به دستیابی کالای مناسب با قیمت معقول خواهند بود.

رئیس سازمان زمین‌شناسی اعلام کرد

وجود ۱۵ میلیارد مترمکعب آب کارستی در کشور

کل مصرف آب شرب کشور به‌ویژه در مناطق دارای تنش آبی را پوشش دهد. رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، با اشاره به برخی مزایای آب کارستی، گفت: وقتی چاه در آبرفت حفر می‌شود، به تدریج کاهش سطح آب و در نهایت فرونشست خاک را به دنبال خواهد داشت، اما در آب کارستی این‌طور نیست. شهیدی؛ توضیح داد: در آب کارستی، باران وارد خلل و فرج سنگ‌ها می‌شود و همه ساله با بروز بارندگی، مخازن آب کارستی شارژ می‌شود و مانند آبرفت نیست که با برداشت آب شاهد کاهش سطح آب باشیم. رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، افزود: آب کارستی به سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور سپرده شده، اما مسؤول بهره‌برداری از این‌ها وزارت نیرو است.

کارستی توسط گسل‌ها است و به‌راحتی وارد آب‌های خلیج فارس می‌شود. به گفته وی؛ با توجه به شرایط فعلی آبی کشور که برخی از آن به‌عنوان «روشکنسنگی آبی» یاد می‌کنند، سازمان‌های مسؤول باید به تصمیم‌گیری پرداخته و سیاست‌های دقیقی در خصوص منابع آب کارستی و میزان آب موجود در آن‌ها داشته باشند. شهیدی؛ با تأکید بر اینکه در همه شهرهای منطقه زاگرس به‌ویژه در استان خوزستان که با چالش آبی مواجه هستند، پتانسیل استفاده از آب کارستی وجود دارد، یادآور شد: سالیانه بین ۱۰۰ تا ۱۱۰ میلیارد مترمکعب آب در کشور مصرف می‌شود که بیش از ۹۰ درصد آن در بخش کشاورزی، چهار تا پنج درصد آن در بخش صنعت و به همین میزان در بخش شرب استفاده می‌شود و پتانسیل بیش از ۱۰ میلیارد مترمکعبی آب کارستی می‌تواند

به‌منظور تأمین آب شرب مشهود اقدام کرد، اما با وجود کار خوب انجام‌شده، این پروژه نهایی نشد. شهیدی؛ گفت: با وجودی که قرار بود از منابع آب کارستی استفاده شود، اما سازمان آب اجازه حفر چاه در منطقه را نداد، این در حالی است که شاهد خروج آب‌ها از ایران هستیم و ترکمن‌ها با استفاده از همین آب‌ها در عشق‌آباد (تایخت این کشور) تفرجگاه‌های آبی متعدد بنا کرده‌اند. رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، با تأکید بر اینکه از شهر سراوان واقع در استان سیستان و بلوچستان نیز چاه‌های متعدد موجود در کشور پاکستان که در حال استفاده از آب‌های کارستی هستند، قایل رؤیت است، زیرا شیب سنگ‌های کربناته ایران به سمت این کشور است، از وجود چشمه‌های آب شیرین در خلیج فارس خبر داد و گفت: علت این موضوع زه‌کش شدن آب‌های

کشور نیز سابقه استفاده از این نوع آب وجود دارد، اظهار کرد: اکنون سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور نقشه سنگ‌های کربناته کشور که می‌تواند بسیار خوبی برای وجود آب کارستی باشد را تهیه کرده که وجود آب کارستی در ۳۰ تا ۳۵ درصد از مساحت کشور را نشان می‌دهد. شهیدی؛ خاطر نشان کرد: بین ۱۰ تا ۱۵ میلیارد مترمکعب پتانسیل آب کارستی در کشور وجود دارد که تاکنون استفاده مناسبی از آن‌ها نشده و به همین دلیل روانه رودخانه‌ها و دریاها شده یا در دست‌ها شکل می‌گیرد و افزوده، نزدیک به ۲۵ درصد جمعیت جهان و بیش از نیمی از کشورهای اروپایی تأمین آب خود را از آب کارستی انجام می‌دهند. وی با تأکید بر اینکه شهر شیراز از دیرباز از پتانسیل آب کارستی استفاده می‌کرده و در طبیس، اصفهان و برخی دیگر از نقاط

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، گفت: با توجه به وجود پتانسیل آب کارستی در بیش از ۳۰ درصد وسعت کشور، می‌تواند منبع بسیار خوبی برای رفع مشکل تنش آبی به‌ویژه در شهرها و مناطق زاگرس نشین باشد. به گزارش مناقصه‌مزایده، علیرضا شهیدی؛ کارست را پدیده‌ای در پوسته زمین دانست که آثار آن به صورت حفره و غار در سطح زمین و هم در زیر سطح زمین دیده می‌شود و به علت شکستگی و انحلال سنگ‌ها به‌ویژه سنگ‌های کربناته شکل می‌گیرد و افزوده، نزدیک به ۲۵ درصد جمعیت جهان و بیش از نیمی از کشورهای اروپایی تأمین آب خود را از آب کارستی انجام می‌دهند. وی با تأکید بر اینکه شهر شیراز از دیرباز از پتانسیل آب کارستی استفاده می‌کرده و در طبیس، اصفهان و برخی دیگر از نقاط

مزایه عمومی

نوبت اول

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد کانتینرهای مستعمل مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، بندر امام خمینی (ره)، سایت ۴ از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

۱- مهلت دریافت اسناد مزایده: ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵

۲- آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مزایده: ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مزایده به نشانی مندرج در بند ۵

۳- مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ۲,۲۸۷,۱۰۰,۰۰۰ (دو میلیارد و دویست و هشتاد و هفت میلیون و یکصد هزار) ریال به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.

۴- زمان گشایش پاکت‌های مزایده: زمان گشایش حداکثر یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می‌باشد.

۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌توانند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

نام دیگر آبد زندگی است.

آگهی مناقصه عمومی (همزمان با ارزیابی کیفی) ۵۷/۴۰۰

۴- مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهاددهنده مکلف است مبلغ ۲,۱۹۶,۸۸۱,۰۰۰ (سه میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و یک هزار) ریال را به صورت چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۹۳-۴۰۱-۴۰۸۴۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران و با مطالبات قطعی و تأیید و بلوکه شده نزد این شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ قراردادی نامید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.

۵- مهلت ارائه پیشنهادها: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۶- زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ در محل دفتر قراردادها و امور بازرگانی واقع در تهران.

۷- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ شهر تهران خواهد بود.

۸- شرایط تکمیل پاکت‌های ارزیابی کیفی: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۹- مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهاددهنده مکلف است مبلغ ۲,۱۹۶,۸۸۱,۰۰۰ (سه میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و یک هزار) ریال را به صورت چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۹۳-۴۰۱-۴۰۸۴۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران و با مطالبات قطعی و تأیید و بلوکه شده نزد این شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ قراردادی نامید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.

۱۰- مهلت ارائه پیشنهادها: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۱۱- زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ در محل دفتر قراردادها و امور بازرگانی واقع در تهران.

۱۲- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ شهر تهران خواهد بود.

۱۳- شرایط تکمیل پاکت‌های ارزیابی کیفی: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۱۴- مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهاددهنده مکلف است مبلغ ۲,۱۹۶,۸۸۱,۰۰۰ (سه میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و یک هزار) ریال را به صورت چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۹۳-۴۰۱-۴۰۸۴۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران و با مطالبات قطعی و تأیید و بلوکه شده نزد این شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ قراردادی نامید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.

۱۵- مهلت ارائه پیشنهادها: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۱۶- زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ در محل دفتر قراردادها و امور بازرگانی واقع در تهران.

۱۷- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ شهر تهران خواهد بود.

۱۸- شرایط تکمیل پاکت‌های ارزیابی کیفی: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۱۹- مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهاددهنده مکلف است مبلغ ۲,۱۹۶,۸۸۱,۰۰۰ (سه میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و یک هزار) ریال را به صورت چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۹۳-۴۰۱-۴۰۸۴۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران و با مطالبات قطعی و تأیید و بلوکه شده نزد این شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ قراردادی نامید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.

۲۰- مهلت ارائه پیشنهادها: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۲۱- زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ در محل دفتر قراردادها و امور بازرگانی واقع در تهران.

۲۲- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ شهر تهران خواهد بود.

۲۳- شرایط تکمیل پاکت‌های ارزیابی کیفی: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۲۴- مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهاددهنده مکلف است مبلغ ۲,۱۹۶,۸۸۱,۰۰۰ (سه میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و یک هزار) ریال را به صورت چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۹۳-۴۰۱-۴۰۸۴۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران و با مطالبات قطعی و تأیید و بلوکه شده نزد این شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ قراردادی نامید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

شماره ۴۹۰-۱۴۰۰

تذکر مهم: مدارک مذکور شرط ورود به ارزیابی کیفی می‌باشد، بدیهی است عدم ارائه مدارک مستندات فوق منجر به عدم ارزیابی کیفی و مناقصه‌گر از ادامه فرآیند مناقصه کنار گذاشته خواهد شد.

۵- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: معادل ۱,۵۹۵,۴۵۴,۰۰۰ (یک میلیارد و پانصد و نود و شش میلیون و شصت و شش هزار و یکصد ریال) می‌باشد که می‌تواند به‌صورت فیش واریز نقدی به حساب جاری ۳۰۳۱۱۹۷۱۸۱۲ و به شماره شبا ۳۰۳۱۱۹۷۱۸۱۲ و به حساب جاری ۱۲۳۲۰۶۰۳۰۳۰۳۱۱۹۷۱۸۱۲ بانک قرض‌الحسنه مهر ایران شعبه و لیمصر و با ضمانتنامه بانکی به همان مبلغ به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران تهیه و در بخش تعیین شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نماید. پاکت (الف (سپرده) می‌بایست با درج شماره و مشخصات شرکت همزمان به‌صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه شرکت واقع در میدان تجریش، خیابان فناخسرو، پلاک ۱۸، شرکت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران، طبقه اول، واحد دبیرخانه گردد.

۶- مهلت تأمین اعتبار: بودجه جاری (طرح‌های غیر عمرانی) و سایر شرایط به پیشنهاددهنده فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاددهی که پس از انقضای مدت مقرر در فراخوان اصل شود، مطلقاً از ثبت آن داده نخواهد شد.

۷- هزینه خرید اسناد مناقصه: قابل برگشت نمی‌باشد.

۸- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۹- نشانی سایت‌های اینترنتی: شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور <http://www.nww.ir> و پایگاه ملی مناقصات ایران <http://www.setadiran.ir> و پایگاه منطقه یک <http://www.t1w.tpw.ir>

۱۰- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ شهر تهران خواهد بود.

۱۱- شرایط تکمیل پاکت‌های ارزیابی کیفی: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۱۲- زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ در محل دفتر قراردادها و امور بازرگانی واقع در تهران.

۱۳- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ شهر تهران خواهد بود.

۱۴- شرایط تکمیل پاکت‌های ارزیابی کیفی: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۱۵- مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهاددهنده مکلف است مبلغ ۲,۱۹۶,۸۸۱,۰۰۰ (سه میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و یک هزار) ریال را به صورت چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۹۳-۴۰۱-۴۰۸۴۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران و با مطالبات قطعی و تأیید و بلوکه شده نزد این شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ قراردادی نامید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.

۱۶- مهلت ارائه پیشنهادها: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۱۷- زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ در محل دفتر قراردادها و امور بازرگانی واقع در تهران.

۱۸- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ شهر تهران خواهد بود.

۱۹- شرایط تکمیل پاکت‌های ارزیابی کیفی: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۲۰- مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهاددهنده مکلف است مبلغ ۲,۱۹۶,۸۸۱,۰۰۰ (سه میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و یک هزار) ریال را به صورت چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۹۳-۴۰۱-۴۰۸۴۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران و با مطالبات قطعی و تأیید و بلوکه شده نزد این شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ قراردادی نامید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.

۲۱- مهلت ارائه پیشنهادها: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۲۲- زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ در محل دفتر قراردادها و امور بازرگانی واقع در تهران.

۲۳- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ شهر تهران خواهد بود.

۲۴- شرایط تکمیل پاکت‌های ارزیابی کیفی: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۲۵- مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهاددهنده مکلف است مبلغ ۲,۱۹۶,۸۸۱,۰۰۰ (سه میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و یک هزار) ریال را به صورت چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۹۳-۴۰۱-۴۰۸۴۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران و با مطالبات قطعی و تأیید و بلوکه شده نزد این شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ قراردادی نامید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.

۲۶- مهلت ارائه پیشنهادها: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۲۷- زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱ در محل دفتر قراردادها و امور بازرگانی واقع در تهران.

۲۸- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ شهر تهران خواهد بود.

۲۹- شرایط تکمیل پاکت‌های ارزیابی کیفی: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.

۳۰- مهلت و نوع سپرده شرکت در مناقصه: پیشنهاددهنده مکلف است مبلغ ۲,۱۹۶,۸۸۱,۰۰۰ (سه میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون و هشتصد و هشتاد و یک هزار) ریال را به صورت چک بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۹۳-۴۰۱-۴۰۸۴۴ نزد بانک سامان شعبه کوی نصر به نام شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران و با مطالبات قطعی و تأیید و بلوکه شده نزد این شرکت به عنوان سپرده شرکت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در پاکت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ قراردادی نامید و اصل آن را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شرکت تسلیم نماید.

۳۱- مهلت ارائه پیشنهادها: شرکت کننده در مناقصه می‌بایست کلیه مدارک مربوط به اسناد ارزیابی کیفی و پاکت (الف، ب، ج) احداً کمتر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir

اعلام آخرین آمار مبادلات چک توسط بانک مرکزی



چک به ارزشی بیش از ۲۵۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده‌است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۳۰،۲ و ۲۴،۹ درصد نسبت به مهرماه افزایش دارد. از سوی دیگر، بیش از ۶،۴ میلیون فقره به ارزشی حدود ۲۲۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان از چک‌های مبادله‌ای وصول شده‌است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۳۰ و ۲۶،۳ درصد افزایش دارد. در کنار چک‌های وصولی معادل ۶۳۰ هزار فقره چک هم برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ چک‌های برگشتی به ترتیب ۳۲،۵ و ۱۶،۳

درصد افزایش داشته است. همچنین در این مدت، در استان تهران حدود ۲،۲ میلیون فقره چک با ارزشی معادل ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر صدرنشینی استان تهران در مبادله چک در سطح کشور است. چک‌های وصول شده در تهران حدود دو میلیون فقره به ارزشی حدود ۱۱۴ هزار میلیارد تومان و چک‌های برگشتی بیش از ۱۷۲ هزار فقره به ارزشی حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان گزارش شده است. البته، نسبت چک‌های برگشتی به مبادله‌ای از ۸،۵

درصد در آبان ماه سال گذشته به ۸،۸ درصد در استان تهران حدود ۲،۲ میلیون فقره چک با ارزشی معادل ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر صدرنشینی استان تهران در مبادله چک در سطح کشور است. چک‌های وصول شده در تهران حدود دو میلیون فقره به ارزشی حدود ۱۱۴ هزار میلیارد تومان و چک‌های برگشتی بیش از ۱۷۲ هزار فقره به ارزشی حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان گزارش شده است. البته، نسبت چک‌های برگشتی به مبادله‌ای از ۸،۵

کاهش ریسک‌های معاملاتی با واگذاری پرونده معامله گران خاطی به مقامات قضایی

ذی‌ربط نبوده بلکه در گذشته نیز تنها در صورت رؤیت تخلف در روند معاملات، محدودیت معاملاتی بر معاملات بر خط به مدت ۱۰ روز اعمال می‌شد اما در همین مدت نیز شخص خاطی می‌توانست از طریق ایستگاه‌های معاملاتی موجود در کارگزاری‌ها معاملاتش را انجام دهد. او افزود: اما در حال حاضر مطابق ابلاغیه جدیدی محدودیت در معاملات از ۱۰ روزه به پنج روز کاری کاهش پیدا کرده، همچنین در گذشته شخص خاطی مکلف بود پس از ۱۰ روز کاری یک تعهد کتبی به منظور عدم تکرار تخلف به کارگزار مربوط بدهد تا کارگزار مجدداً محدودیت پیش

یکی از ریسک‌های مهم در بازار سهام مربوط به ریسک معاملات می‌شود. بدین معنا که فعالان این حوزه همیشه نسبت به معاملات اوراق بهادار و استفاده از خدمات برخط کارگزاری‌ها در شرایط حساس نگرانی‌هایی داشتند اما اکنون مطابق ابلاغیه جدید این ریسک از میان برداشته شده است. امیرعلی امیریباقری؛ کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با اسناد، در مورد ابلاغیه جدید سازمان بورس مبنی بر مسدودسازی کدهای افراد متخلف از این پس به واسطه مقامات قضایی کشور، اظهار کرد: از ابتدا، اسناد کدهای معاملاتی در اختیار سازمان بورس، کارگزاران یا نهادهای

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

آمار بانک مرکزی درباره چک‌های برگشتی در هشتمین ماه سال جاری نشان می‌دهد که در این ماه معادل ۶۳۰ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ معادل ۳۲،۵ و ۱۶،۳ درصد افزایش داشته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، تازه‌ترین آمار می‌که بانک مرکزی از جریان مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می‌دهد که در آبان ماه سال جاری حدود ۷،۱ میلیون فقره

بیش از ۶۰۸ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۲۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت خورده است که در واقع از نظر تعداد و ارزش ۹۶،۵ درصد از کل چک‌های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی بوده است. از سوی دیگر، در استان تهران حدود ۱۶۵ هزار فقره چک به ارزشی بیش از ۱۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده که در استان تهران از نظر تعداد ۹۵،۶ و از نظر مبلغ نیز ۹۶،۲ درصد چک‌های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل چک‌های برگشتی بوده است.

چند درصد از چک‌های وصولی رم‌دار است؟

همچنین، در این ماه در کل کشور حدود ۶،۹ میلیون فقره وصول شده که از این تعداد بالغ بر ۶،۴ میلیون فقره عادی و حدود ۰،۵ میلیون فقره رم‌دار بوده است؛ بنابراین در کل کشور ۹۳،۲ درصد از کل چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۶،۸ درصد را چک‌های رم‌دار تشکیل می‌دهند. از نظر مبلغی نیز، از ۴۱۹ هزار میلیارد تومان چک‌های وصولی در کل کشور حدود ۲۲۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای چک‌های عادی و بالغ بر ۱۹۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان خاص چک‌های رم‌دار بوده است. بر این اساس، در کل کشور ۵۲،۵ درصد از کل مبلغ چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۴۷،۵ درصد دیگر را چک‌های رم‌دار به خود اختصاص داده‌اند. طبق این گزارش، در آبان امسال در کل کشور بیش از ۴۶۶ هزار فقره چک رم‌دار به ارزشی حدود ۱۹۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان وصول شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۲،۱ و ۳۱،۴ درصد رشد داشته است. اما در ماه مورد بررسی، در استان تهران بیش از ۱۵۰ هزار فقره چک رم‌دار به ارزشی حدود ۱۴۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان وصول شد که در این ماه، ۴۹،۳ درصد از تعداد چک‌های رم‌دار وصولی در سه استان تهران (۳۲،۲ درصد)، اصفهان (۹،۳ درصد) و خراسان رضوی (۷،۷ درصد) وصول شده است که بیش‌ترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. همچنین، ۷۹،۲ درصد از ارزش چک‌های فوق در استان‌های تهران (۷۱،۳ درصد)، اصفهان (۴،۳ درصد) و خراسان رضوی (۳،۶ درصد) وصول شده است.

میزان چک‌های برگشتی به تفکیک علل علاوه بر این، در آبان ماه امسال در کل کشور

به گونه‌ای که آن‌ها می‌توانند با اطمینان خاطر بیشتری به معاملات بپردازند. او تصریح کرد: در شرایط حال حاضر هرچه میزان این ریسک‌های موجود در بازار سرمایه کاهش یابد به‌طور طبیعی شاهد بازگشت اعتماد سهامداران و به تبع آن تزریق نقدینگی جدید و تازه نفس به بازار خواهیم بود. این کارشناس بازار سرمایه در پایان با تأکید بر این نکته که با صدور این ابلاغیه شاهد کاهش تخلفات خواهیم بود، گفت: بدون شک شناخت تخلفات در بازار سرمایه پیچیدگی‌های خاص خود را دارد به همین خاطر از کارگزاران و مقام ناظر می‌خواهیم با دقت بیشتری این مسائل را رصد کنند.

آمده را رفع کند، اما اکنون اخذ این تعهدنامه به خود کارگزار سپرده شده است. این کارشناس بازار سرمایه، گفت: یکی از ریسک‌های مهم در بازار سهام مربوط به ریسک معاملاتی می‌شود بدین معنا که فعالان این حوزه نسبت به معاملات اوراق بهادار و استفاده از خدمات برخط کارگزاری‌ها همیشه این نگرانی را داشتند که در شرایط خاص بازار اقدام به معامله کنند زیرا این امکان وجود داشت که معامله از سوی مقام ناظر یا کارگزار تخلف به حساب آید و دسترسی فرد برای مدتی محدود شود. امیریباقری، گفت: اما اکنون مطابق ابلاغیه جدید سازمان تا حدودی نگرانی مذکور رفع شده است

شاخص کل بورس بر مبدار صعود

شاخص کل بازار بورس دیروز (دوشنبه) با ۱۶ هزار و ۳۰۲ واحد افزایش، در جایگاه یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، در معاملات این روز بیش از شش میلیارد و ۶۹۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۰ هزار و ۱۴۲ میلیارد ریال دادوستد شد. همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با پنج هزار و ۱۱۶ واحد افزایش به ۳۶۵ هزار و ۲۸۳ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با سه هزار و ۲۱۸ واحد رشد به ۲۲۹ هزار و ۸۲۸ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۱۸ هزار و ۱۳۵ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۳ هزار و ۳۵۲ واحد افزایش داشتند. علاوه بر این، در بین همه نمادها، ملی صنایع مس ایران (فملی) با دو هزار و ۹۰۲ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با دو هزار و ۸۵۸ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با یک هزار و ۱۵۲ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۶۴۱ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (کگل) با ۵۷۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۵۳۷ واحد و پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۴۸۸ واحد، سایپا (خسپا) با ۳۶۱ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۳۶۰ واحد و نفت و گاز پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۳۲۶ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲۱۵ واحد، پتروشیمی فن آوران (شفن) با ۹۲ واحد، تولیدی فولاد سپید فراب کویر (کویر) با ۷۴ واحد، بانک خاورمیانه (خاور) با ۶۲ واحد و بورس کالای ایران (کالا) با ۴۵ واحد با تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند. همچنین نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، ایران خودرو (خودرو)، ملی صنایع مس ایران (فملی)، پالایش نفت بندرعباس (شبندر)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، معدنی کدما (کدما) و سایپا (خسپا) در نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس بیش از ۶۲ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۷۱۹ واحد ثابت ماند. نمادهای پلیمیر آریاساسول (آریا)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، شرکت سرمایه‌گذاری صیباآمین (صبا)، سنگ آهن گهرزمین (گکهر)، پالایش نفت لاوان (شاوان)، گروه توسعه مالی مهر ایلدگان (مهمان) و مؤسسه اعتباری ملل (وملل) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین بیمه پاسارگاد (پباس)، صنعتی مینو (غصینو)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، بیمه اتکالی ایران (ایران اتکالی) و پتروشیمی تندگویان (شگویا) با تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

راه‌اندازی اولین نئوبانک واقعی، بزرگ‌ترین تحول بانک ایران زمین

مدیرعامل بانک ایران زمین، در جلسه هم‌اندیشی رؤسای شعب استان تهران، این بانک با اشاره به قرارداد راه‌اندازی نئوبانک ایران زمین، گفت: راه‌اندازی اولین نئوبانک واقعی در کشور، تحول بزرگ بانک ایران زمین در صنعت بانکداری خواهد بود. این قرارداد با شرکت بزرگ «های وب» منعقد شده و قطعاً در آینده نزدیک تعداد قرار دادهای کسب‌وکارهایی که می‌توانند در این بستر فعالیت کنند، بیشتر خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، عبدالمجید پورسعید؛ مدیرعامل این بانک، در مراسم هم‌اندیشی شعب استان تهران شرایط رقابتی ایجاد شده بین بنگاه‌های اقتصادی را عاملی برای تقویت و کارهای مؤثر در ایجاد ارتباط قوی بین همه همکاران بیان کرد و گفت: وجود تعاملات مفید بین همکاران در شعب بانک باعث می‌شود همه پرسنل در جریان امور و اقداماتی که در بانک صورت می‌گیرد، قرار بگیرند و همین‌طور اگر مسأله‌ای وجود دارد، مطرح کنند تا پیگیری شود و از روند انجام آن کار مطلع باشند.



((مراقب خاموش بودن لامپ های اضافی در ساعات اوج مصرف باشیم.))

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

با ارزیابی ساده به شماره س/ ۴۰۰/۳۵

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد جهت «خرید ترانس پست شاهکوه» نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید.

شماره فراخوان در سامانه ستاد	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مدت تحویل کالا	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	محل اعتبار
۰۵۹۰۰۰۰۱۱۳۳۰۰۰۰۵۹	س/ ۴۰۰/۳۵	خرید ترانس پست شاهکوه	۷ ماه	۴.۷۳۶.۷۴۴.۹۰۶	منابع داخلی (غیر عمرانی)

نحوه دریافت اسناد مناقصه:

متقاضیان، می‌توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام شرکت منیران (مشاور) فایل اسناد مناقصه را با گیرایی نمایند.

تاریخ دریافت اسناد مناقصه:

از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱

تاریخ بازگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین:

از پیشنهاد دهندگان تقاضا می‌گردد؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک پاکات مناقصه، (پاکت الف، ب و ج) را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲۷ با گذارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده در اسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه‌شنبه به تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲۸ پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس: مشهد- انتهای بلوار وکیل آباد- نرسیده به جاده شانددیز- سمت راست- به امور تدارکات و قراردادهای تلفن ۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۱۴-۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۱۴-۰۵۱ تحویل نمایند.

تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲۸ در محل امور تدارکات و قراردادهای.

- مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند که لیست دفاتر منتخب در سامانه ستاد (www.setadiran.ir) موجود می باشد.
- در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با مشاور (شرکت منیران -آقای ستوده) به شماره ۰۵۱-۳۸۸۳۶۰۷۰ یا با امور تدارکات و قراردادهای به شماره ۰۵۱۳۰۶۱۰۳۶۱۴-۰۵۱ (سید حسین طاهری) تماس حاصل فرمایند.
- به پیشنهادها و مستندات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- نقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند.
- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه‌های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر	http://tender.tavanir.org.ir
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات	http://iets.mporg.ir
پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه‌ای خراسان	www.krec.ir
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد»	www.setadiran.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خراسان



شرکت ملی گاز ایران

شرکت ملی گاز ایران

فراخوان مناقصه عمومی

۱- شماره و موضوع مناقصه: مناقصه شماره ۰۷۷-۴۰۰۸۰ (تعمیرات اساسی منازل سازمانی) با شماره فراخوان ۱۵۶-۰۹۲۱۳۴۰۰۰-۲۰۰۰ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد).

۲- نام و نشانی مناقصه‌گزار: استان خراسان رضوی، کیلومتر ۱۶۵ جاده مشهد/سرخس، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد.

۳- شرایط مناقصه‌گر: کلیه شرکت‌های دارای حداقل پایه ۵ رشته انبیه از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور.

۴- مهلت و آدرس دریافت اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۳، متقاضیان می‌توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اسناد مناقصه را دریافت و در مناقصه شرکت نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارسال آگهی، نه‌بیش از ۷ (هفت) روز کاری (ساعات اداری) خواهد بود. متقاضیان باید در دریافت اسناد مناقصه می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ اسناد مناقصه تکمیل شده را به همراه مدارک مورد نیاز در سامانه مذکور بازگذاری و ارسال نمایند.

۵- میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه:

مبلغ ۷۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (هفتصد و پنجاه میلیون ریال) از انواع تضامین مجاز اعلام شده در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی می‌باشد.

۶- زمان گشایش پاکت‌ها: پاکت‌های مناقصه رأس ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ در حضور پیشنهاد دهندگان و با حداقل ۳ پیشنهاد قیمت در آدرس: مشهد، خیابان آبکوه، نبش آبکوه ۷ (دانشسرای شمالی، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد) اتاق کنفرانس گشایش خواهد یافت.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

فراخوان مناقصه عمومی (ارزیابی کیفی)

به شماره ۰۹۲/۰۱-۱۴۰۰



شرکت گاز استان تهران

ساختمان سازمانی مشاور.

ارزیابی کارفرمایان قبلی.

خلاقیات و ابتکار.

بومی بودن.

۱۱- شرایط متقاضی:

- آخرین تغییرات روزنامه رسمی (صاحبان امضاء مجاز شرکت)
- داشتن گواهینامه صلاحیت مشاور گروه نفت و گاز، رتبه ۲ تخصص خطوط انتقال نفت و گاز و یا رتبه ۱ تخصص شبکه توزیع و ایستگاه‌های کاهش فشار گاز از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور.
- ثبت‌نام و اخذ کد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور.
- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی.
- عطف به نامه شماره ۱/۱۴۰۹۳۵ مورخ ۱۳۸۵/۰۵/۱۹ مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و وزارت صنعت، معدن، تجارت کلیه شرکت کنندگان ملزم به داشتن مهر و امضاء دیجیتال اسناد بازگذاری شده توسط صاحبان امضاء مجاز و شرکت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می‌باشند.
- متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بندهای "۱۰ و ۱۱" فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند، می‌توانند در مهلت تعیین شده فوق، جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی به سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

کد فراخوان: ۰۰۰۰۲۶۹۰۰۰۰۲۶۱-۲۰۰۰

شماره آگهی: ۱۲۴۸۹۹۱

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

- تجربه و دانش در زمینه مورد نظر.
- حسن سابقه در کارهای قبلی.

انرژی نفت و نیرو

وزیر نفت

دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد

گروه انرژی | مناقشه

وزیر نفت، از صادرات میعانات گازی ذخیره شده بر روی آب، به عنوان یک دستاورد و موفقیت بزرگ یاد کرد و گفت: در طرح اختصاص بنزین به افراد به جای خودرو، هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد. به گزارش مناقسه مزایده، جواد اوچی، وزیر نفت، در حاشیه بازدید از نمایشگاه دستاوردهای جهاد دانشگاهی در جمع خبرنگاران، با اشاره به توانمندی‌های جهاد دانشگاهی، افزود: با امضای چند قرارداد و تفاهم‌نامه، بیش از پیش از ظرفیت‌های این مجموعه توانمند در صنعت نفت کشور استفاده کنیم. وزیر نفت، با تأکید بر اینکه وزارت نفت به دنبال حمایت از ساخت داخل است، گفت: امروزه بالغ بر پنج هزار و ۵۰۰ حلقه چاه در میداین نفتی و گازی داریم که نزدیک به ۷۰۰ حلقه کم‌بازده شده‌اند و به دنبال این هستتیم که با استفاده از توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی این ۷۰۰ حلقه چاه کم‌بازده را ارتقای ثروات دهیم و با افزایش تولید از این چاه‌ها بدون سرمایه‌گذاری هفتگی که برای حفر چاه‌های جدید نیاز است، می‌توانیم افزایش تولید قابل توجهی در میداین نفتی و گازی داشته باشیم. اوچی، در خصوص تأمین سوخت زمستانی، گفت: ما موفق شدیم وزیر‌های پایانی آذرماه و روزهای ابتدای دی‌ماه ر کورود تولید گاز از پارس‌جنوبی را بشکنیم. به‌طوری که به رقم بی‌سابقه برداشت روزانه ۷۰۵ میلیون مترمکعب گاز از میدان گازی پارس جنوبی دست یافتیم و این کار با حفاری چاه‌های جدید و انجام تعمیرات اساسی بر روی اسکوا رقم خورد. وی افزود: در سه ماه پاییز امسال به‌طور متوسط روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتری به نیروگاه‌ها نسبت به سه ماهه مشابه سال گذشته دادیم. همچنین بحث تأمین سوخت مایع نیروگاه‌ها نسبت به پاییز سال گذشته کاهش داشته و از ۳۳ درصد به ۲۶ درصد رسیده، این نشان‌دهنده صرفه‌جویی این فرآورده در داخل و کاهش آلودگی هواست. وزیر نفت، با اشاره به اینکه پاییز امسال دغدغه بزرگی در خصوص میعانات گازی داشتیم، گفت: بالغ بر حجم زیادی میعانات گازی روی آب شناور داشتیم که از آنجایی که به همراه آب

گاز، میعانات گازی نیز تولید می‌شود حجم بالای ذخیره میعانات گازی موجب دغدغه شده بود که در این سه ماه گذشته موفق شدیم با ابتکارات کم‌نظیری که انجام شد هم در زمینه مصرف میعانات گازی در داخل کشور و هم در زمینه صادرات آن دستاورد بزرگی رقم‌بزنیم و با تحقق این دستاورد و موفقیت بزرگ، میعانات گازی ذخیره شده به صورت شناور روی آب به کشورهای دیگر صادر شد. اوچی، از افزایش ارزآوری صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی کشور در ۹ ماهه ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: هم در زمینه صادرات نفت و هم در زمینه صادرات گاز و هم در زمینه صادرات فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی در ۹ ماهه ابتدای امسال بیش از چند برابر سال گذشته رشد داشتیم و اتفاقات خوبی نیز در وصول مطالبات ارزی رخ داد. وی درخصوص طرح جدید دولت برای توزیع بنزین، گفت: در این طرح هیچ‌گونه تصمیمی دولت سیزدهم برای افزایش قیمت بنزین ندارد. بلکه دولت مصمم است پالانه‌ای که

ملی نفت ایران، با بیان اینکه «پروژه بعدی مربوط به تصفیه پساب‌های صنعتی است که اهمیت زیست‌محیطی دارد و استفاده بهینه از آب‌های صنعتی در گردش را ایجاد خواهد کرد»، این طرح با هدف استفاده از پساب صنعتی برای استفاده به عنوان آب کشاورزی در واحد بهره‌برداری هنگام و در منطقه قشم انجام خواهد شد و ارزش آن ۱۶ میلیارد تومان است. وی ادامه داد: سومین قرارداد مربوط به ساخت ۵۹ رول کلاف لوله مغزی است که ارزش این قرارداد حدود پنج میلیون یورو است. معاون وزیر نفت، تصریح کرد: در چهارمین قرارداد نیز مربوط به نوسازی و بازسازی دستگاه دکل حفاری است که ارزش آن ۱۰۰ میلیون یورو خواهد بود و به مدت پنج سال اجرا خواهد شد؛ در سال ۶ دستگاه دکل حفاری بازسازی و نوسازی می‌شود که می‌تواند به توان مهندسی تعمیرات کمک کرده و اشتغال بالایی را ایجاد کند. خجسته‌مهر؛ با بیان اینکه «به‌زودی فراخوانی برای احیای ۷۰۰ حلقه چاه کم‌بازده منتشر خواهد شد»،

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد

انتشار فراخوان احیای ۷۰۰ حلقه چاه کم‌بازده در آینده‌ای نزدیک

گفت: از تمام ظرفیت‌های پژوهشی و فناوری وزارت نفت اعم از پارک نوآوری شرکت ملی نفت ایران، پژوهشگاه و دانشگاه صنعت نفت از این ظرفیت‌ها برای حمایت از مجموعه‌های فناوری استفاده خواهیم کرد و شرکت‌های فناوری می‌توانند در فعال کردن چاه‌های کم‌بازده سهم‌باشند و متناسب با بهره‌مندی اقتصادی از احیای چاه‌های کم‌بازده، این شرکت‌ها براساس مدل قراردادی بهره‌مند خواهند شد. وی ادامه داد: میدان گازی پارس جنوبی یکی از بزرگ‌ترین میداین گازی دنیاست که حجم بزرگی از گاز هلیوم را در خود جای داده است؛ برای اولین بار با استفاده از شرکت‌های فناوری به‌زودی کار تولید گاز هلیوم از میدان پارس جنوبی را آغاز خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه «اولویت اول تأمین بنزین مورد نیاز کشور است»، گفت: استمرار صادرات بنزین نیازمند صرفه‌جویی در مصرف است؛ با این حال صادرات بنزین هیچ وقت قطع نشد. اما متناسب با نیاز داخلی نوسان دارد. معاون وزیر نفت، با بیان

وزیر نیرو خبر داد

افزایش ۳،۵ برابری تعرفه برق مشترکین پُرمصرف از ماه بعد



از ارانه بیشتری هم استفاده می‌کنند که این روند باید تغییر پیدا کند؛ زیرا برخی از این افراد یا مصرف‌های براساس خرید تضمینی برق که ۲۰۰ تومان است محاسبه خواهد شد ادامه داد: در زمستان الگوی مصرف برای استان‌های غیر گرمسیری ۲۰۰ کیلووات ساعت است، اگر مشتری کی ۱۰۰ کیلووات ساعت بیشتر استفاده کند تا ۱،۵ برابر یعنی ۶۰۰ تومان، دوبرابر الگوی مصرف کیلواتی ۱۰۰۰ تومان و سه برابر الگوی مصرف با قیمت هر کیلووات ساعت ۱۴۰۰ تومان محاسبه خواهد شد. وی با اشاره به اینکه مشترکین پرمصرف باید تشویق شوند که میزان مصرف خود را به میزان الگوی مصرف کاهش دهند و البته صرفه‌جویی یک وظیفه ملی است، گفت: مشترکینی که خیلی پرمصرف هستند

وزیر نیرو، از افزایش تعرفه برق مشترکین پُرمصرف خانگی از ابتدای بهمن ماه ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش مناقسه مزایده، علی‌اکبر محرابیان؛ با اشاره به اینکه بخش کوچکی از مشترکین خانگی جزء مشترکین پرمصرف هستند، افزود: بخش عمده‌ای از مشترکین خانگی الگوی مصرف را رعایت می‌کنند، بنابراین مشمول این افزایش قیمت نخواهند شد. وی با اشاره به اینکه هدف از اجرای این طرح که شب گذشته به تصویب هیأت وزیران رسیده کاهش مصرف برق در کشور است، گفت: الگوی مصرف برای ایام غیر گرم ۲۰۰ کیلووات ساعت برای هر دوره و در فصول سرد ۳۰۰ کیلووات ساعت در استان‌های غیر گرمسیری است که استفاده بیشتر از این الگو شامل افزایش قیمت‌ها خواهد شد. الگوی مصرف

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: با راه‌اندازی پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌های می‌توان جوانان بسیاری را به‌طور مستقیم و غیرمستقیم مشغول به کار کرد، همچنین این صنایع برای کشور درآمدزایی و ارزآوری بسیار به همراه دارند. محمدطلا مظلومی عضو

کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با شانا، با بیان اینکه رونق صنایع پتروشیمی در شرایط کنونی از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: با راه‌اندازی پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌های توان جوانان بسیاری را به‌طور مستقیم و غیرمستقیم مشغول به کار کرد،

همچنین این صنایع برای کشور درآمدزایی و ارزآوری بسیار به همراه دارند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: پالایشگاه و پتروپالایشگاه‌سازی باید به‌عنوان یک سیاست راهبردی توسط تمامی دولت‌ها اجرایی شود، همچنین تقویت و توسعه پتروشیمی‌ها

و ایجاد پتروپالایشگاه‌ها بدون شک ایجاد ارزش‌افزوده راه‌به‌دینال دارد. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: راه‌اندازی و ایجاد پتروپالایشگاه‌ها افزون بر مزیت‌هایی که دارد سبب تسهیل ورود بخش خصوصی به صنعت پالایش نیز می‌شود.

کیوسک اخبار

مزایده فروش ذخایر نفت استراتژیک ژاپن



ژاپن در اقدامی هماهنگ با متحدانش و با هدف کنتزل قیمت‌ها، از ذخایر ملی خود نفت برای فروش عرضه می‌کند. به گزارش مناقسه مزایده، وزارت بازرگانی ژاپن در بیانیه‌ای اعلام کرد یک مزایده دولتی، نفت عمان از ذخایر استراتژیک شیپوشی را برای تحویل بین مارس و ژوئن عرضه می‌کند. با این حال مزایده مذکور حجم نفت مورد عرضه را اشاره نکرده است. آمریکا اواخر ماه نوامبر اعلام کرده بود ۵۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک آزاد می‌شود و عرضه این نفت در ژانویه آغاز خواهد شد. این اقدام به همراه برداشت مقادیر کمتری از ذخایر چین، هند، ژاپن، کره جنوبی و انگلیس برای کمک به پایین بردن هزینه‌های انرژی مصرف‌کننده انجام می‌شود. این توافق غیرمعمول میان کشورهای مصرف‌کننده برای برداشت هماهنگ از ذخایر نفت استراتژیک با هدف مهار افزایش قیمت‌های انرژی پس از بی‌اعتنایی تولیدکنندگان اوپک پلاس به درخواست‌های مکرر آمریکا و کشورهای دیگر برای افزایش سریع تر تولید صورت گرفته است. دولت پدین نخستین مرحله برداشت ۵۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک آمریکا را آغاز کرده است و ۱۸ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک خود را در ۱۷ دسامبر خواهد فروخت. کره جنوبی هم هفته گذشته اعلام کرد برداشت نفت و فرآورده‌های نفتی از ذخایر استراتژیک خود را از ماه آینده آغاز می‌کند. با این حال کشورهای دیگری که در این طرح مشارکت دارند شامل چین و هند هنوز برنامه خود در این خصوص را اعلام نکرده‌اند. کی‌بی‌سی هاگیو، دا وزیر بازرگانی ژاپن، در نوامبر اعلام کرده بود؛ این کشور همزمان با جایگزین‌سازی نفت، به برداشت از ذخایر اقدام خواهد کرد. اگر چه ژاپن از طریق مظهر مرتب این رویه را دنبال می‌کند اما در حمایت از اقدام کشورهای مصرف‌کننده، زمان آن را جلو انداخته است. براساس گزارش بلومبرگ، در حال حاضر نشانه‌هایی از ضعیف شدن تقاضا برای نفت در آسیا با توجه به شیوع سریع واریانت آمیکرون مشاهده می‌شود. نفت برنت که قیمت پایه بازار جهانی است، روز دوشنبه گذشته اندکی افزایش داشت و بالای ۷۶ دلار در هر بشکه معامله شد؛ با این حال حدود هفت درصد از زمان رونمایی برنامه آمریکا برای برداشت از ذخایر استراتژیک نفت ریزش قیمت پیدا کرده است.

تأمین برق مراکز استخراج رمزارز از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر

مجری تأمین برق مراکز استخراج رمزارز تاونیر، با اشاره به ابلاغ مقررات مربوط به تأمین برق مراکز استخراج رمزارز از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر توسط معاون برق و انرژی وزیر نیرو، گفت: با این ابلاغیه امکان تأمین برق مراکز استخراج رمزارز از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر فراهم شد. به گزارش مناقسه مزایده، محمد خدندادی افزود: ابلاغ این مقررات، مراکز استخراج رمزارز می‌توانند با عقد قرارداد دو جانبه با مالک نیروگاه تجدیدپذیر نسبت به تأمین برق مورد نیاز خود اقدام کنند. قیمت برق در این حالت براساس توافق مالک نیروگاه و مالک مرکز استخراج رمزارز تعیین شده و وزارت نیرو دخالتی در قیمت‌گذاری نخواهد داشت. وی گفت: براساس مقررات مذکور، ضرورتی ندارد که نیروگاه تجدیدپذیر و مرکز استخراج رمزارز در یک مکان قرار داده باشند زیرا شبکه برق نسبت به ارائه خدمات ترانزیت به مصرف‌کننده با اخذ هزینه مرم‌بوه اقدام می‌کند. به گفته مجری تأمین برق مراکز استخراج رمزارز، همچنین با توجه به اینکه برق تولیدی تجدیدپذیر هموار و پیوسته نیست، شبکه سراسری، نسبت به تحویل برق به‌صورت هموار و پیوسته به مرکز استخراج رمزارز اقدام می‌کند، با این شرط که میزان انرژی تزریق به شبکه توسط نیروگاه تجدیدپذیر در یک دوره مشخص برابر با میزان انرژی تحویلی به مرکز استخراج رمزارز باشد. وی اظهار امیدواری کرد: ابلاغ مقررات فوق‌گام مثبتی در جهت تأمین برق مراکز مجاز استخراج رمزارز و مدیریت و ساماندهی مراکز قانونی استخراج رمزارز در کشور باشد.

افزایش یک درصدی ذخیره آب سدها در پی بارش‌های اخیر

در حالی که پیش از بارش‌های اخیر ۳۵ درصد حجم مخازن سدها پُر بود، بارش‌های اخیر حجم پُرشدگی مخازن سدها به ۳۶ درصد رسید و هم‌اکنون ۴۶ درصد حجم مخازن سدهای کشور خالی است. به گزارش تسنیم، طی ۱۰ روز اخیر بارش‌های نسبتاً خوبی را در کشور شاهد بودیم اما این بارش‌ها تنها یک درصد به حجم ذخایر سدهای کشور اضافه کرد. اما دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد، با سیری شدن ۹۴ روز از سال آبی، تا چهارم دی‌ماه (سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰) میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۱۸،۲ میلیارد مترمکعب است که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۲۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. حجم مخازن سدهای کشور حدود ۵۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب است که وجود ۱۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب پشت سدها، نشان‌دهنده پرشدگی ۳۶ درصدی مخازن سدهای کشور و خالی بودن ۶۴ درصد این ظرفیت است. فیروز قاسم‌زاده؛ مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، در این خصوص، گفت: بررسی وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد، میزان کل حجم ورودی به سدهای کشور از ابتدای هم‌راه تا تاریخ چهارم دی‌ماه معادل ۳،۸۲ میلیارد مترمکعب است که کاهش معادل ۳۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می‌دهد. وی افزود: میزان پرشدگی سدهای مهمی چون زاینده‌رود، شمیل و نیان و سفیدرود در شرایط فعلی حدود ۱۳ تا ۲۱ درصد است؛ همچنین در استان‌ای خوزستان و تهران، میزان پرشدگی متوسط مخازن طی سال آبی جاری به ترتیب در حدود ۴۱ درصد و ۱۹ درصد است.

اخبار شرکت‌ها

بازدید سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش از شهرک کارگاهی جنوب

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش، در بازدید از شهرک کارگاهی جنوب در این منطقه، بر اهمیت پروژه‌ها با رویکرد فنی و تخصصی تأکید کرد. به گزارش مناقسه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش، محمدرضا لولاسانی؛ بعدازظهر دیروز (دوشنبه ششم دی‌ماه) به همراه سرپرست معاونت عمرانی و زیربنایی و سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد کیش، از شرکت‌های مستقر در شهرک کارگاهی جنوب جزیره بازدید کرد و در جریان روند فعالیت آن‌ها قرار گرفت. لولاسانی در این بازدید با تأکید بر این مهم که اعتقادی بر دست‌وپیک‌طرفه و اتی ندارم، اظهار داشت: مباحث مطرح شده در حوزه‌های سیات بازرافت و عمرانی باید در کمیسیون‌های مربوطه مطرح و بررسی‌های لازم در این خصوص انجام شود.